
Podali pomocnou ruku. Bohumínští radní vyslali 

počátkem června do zaplavených Čech materiální 

pomoc a uvolnili z rozpočtu města peníze na výjezd 

patnácti dobrovolných hasičů z pěti svých jednotek. 

S návrhem přišli sami dobrovolní hasiči napříč 

bohumínskými sbory. 

„Oslovili nás, že je patnáct 
lidí připraveno a ochotno 
vyrazit do vybrané lokality 
odstraňovat následky po-
vodní. Okamžitě jsme to na 
radě odsouhlasili s tím, že 
našim hasičům poskytneme 
materiální i finanční záze-
mí,“ uvedl místostarosta 
Lumír Macura.
Členové bohumínských 

sborů dobrovolných hasičů 
(SDH) už několikrát boj 
s přírodním živlem zažili. 
Naposledy v roce 2010, kdy 
město zaplavila velká voda 
a napáchala škody za 75 
milionů. V Čechách mohou 
proto využít své praktické 
zkušenosti. „Naši hasiči 
dobře vědí, co je třeba dělat. 
Jejich pomoc je potřebná jak 
v první fázi, když voda stou-
pá a dochází k evakuaci. Ale 

ještě potřebnější a delší je ve 
chvíli, kdy voda opadne 
a přichází na řadu úklid a čer-
pání vody. A na to jsou naši 
hasiči velmi dobře připra-
veni,“ doplnil starosta Petr 
Vícha. Bohumínští hasiči 
jsou proto ve spojení s Ha-
sičským záchranným sborem 
ČR, který nabídky všech SDH 
registruje a také rozhoduje 
o jejich vyslání a koordinaci.

Radní Bohumína uvolnili 
také padesát tisíc na materi-
ální humanitární pomoc. Tu 
bohumínští hasiči okamžitě 
odvezli do obcí Kly, Tuhaň 
a Zálezlice na Mělnicku, kte-
rým chyběly dezinfekční 
a čisticí prostředky. „Po do-
hodě s místními radnicemi 
jsme nakoupili to, co jejich 
obyvatelé nejvíce potřebovali 
– téměř tisíc litrů sava, desítky 

jarů, kýblů, hader, rukavic, 
lopat i kartáčů. V Klách chtěli 
ještě odpadkové pytle. Měli 
z pomoci radost a už na naše 
hasiče čekali,“ uvedla vedoucí 
organizačního odboru Miro-
slava Šmídová.

Pracovníci radnice také 
ověřovali, zda nepotřebují po-
moc Louny na řece Ohři, které 
Bohumínu při posledních po-
vodních darovaly dvě stě tisíc. 
Bohumín jim teď chtěl jejich 
solidaritu oplatit. Louny nabíd-
ku s díky odmítly – povodně 
je sice zasáhly, ale naštěstí 
nenapáchaly větší škody.

Lidem v zatopených oblas-
tech mohou pomoci i občané. 
Humanitární organizace už 
vyhlásily sbírky na pomoc 
postiženým. Přehledný se-
znam organizací s čísly kont, 
na která mohou dárci při-
spívat, je k dispozici na 
webových stránkách www.
darujspravne.cz/povodne.

Lucie BALCAROVÁ

vychází 13. června
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Hladina Odry v Bohumíně se 

po silných deštích dvojnásobně 

zvedla, ale ze břehů se neroz-

lila. Hasiči nemuseli doma 

zasahovat a mohli vyrazit na 

pomoc do postižených oblastí. 

Foto: Lucie Balcarová 
a Pavel Čempěl

Povodněmi trénovaní hasiči pomáhali potřebným
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Láska k politice kvete v každém věku
Volební období zastupitelstva se překlopilo do své 
druhé poloviny. Postupně přinášíme rozhovory s jeho 
členy. Ptáme se, jak se jim daří práce v tomto vrcholném 
orgánu města a přitom se snažíme trochu poodkrýt 
i jejich soukromí. Aleš Drobek (36) si vede skvěle, což 
dokládá i skutečnost, že byl v červnu 2011 zvolen 
radním (nahradil Vojtěcha Balcárka).

Považujete ve svém věku komunální 

politiku za záživné téma? 

Láska k politice kvete v každém věku. 
A komunální politika může být záživnější 
než ta »velká«, která se často dotýká 
každodenního života lidí jen okrajově.

Změnil se váš pohled na dění ve městě 

poté, co jste členem rady?

Ano, na problémy se dívám přeci jen 
jinak. Zjistil jsem, že mnohé nešvary mají 
mnohem tužší kořínek a že snadná, krátká 
a bezbolestná řešení většinou neexistují. 
Příkladem je třeba ovzduší. To je pro-
blém, proti němuž musí spojit síly nejen 
města a obce, ale i národní vlády a možná 
i EU, protože část emisí k nám jde přes 
hranice z Polska, kde nejsou tak přísné 
zákony na ochranu ovzduší jako u nás.

Dříve jste zmínil, že vám ve městě chybí 

moderní park. Jak se věci vyvíjejí?

Zeleň je jednou z mála možností, jak 
může radnice samotná přispět ke zkva-
litnění ovzduší ve městě. Proto jsem 
rád, že parku Petra Bezruče vyroste za 
novým dálničním přivaděčem mladší 
sourozenec. Vše je na dobré cestě, nyní 
čekáme na základní pozemkové úpravy, 
které jdou z peněz státního Pozemkového 
fondu, takže město ušetří nemalou část-
ku. Jakmile stát práce dokončí, začneme 
projektovat samotný park. Měl by to být 
lesopark určený k relaxaci a odpočinku, 
další kus přírody ve městě, které už dávno 
není šedivé a zaprášené.

Procestoval jste kus světa. Co vás tam 

zaujalo, co byste u nás zavedl?

My Češi občas vymýšlíme, co je jinde 
dávno vymyšleno, a na druhé straně pře-
jímáme ze zahraničí kdejakou hloupost.
Byl bych například rád, kdyby česká 

města, obce a kraje byly mnohem nezá-
vislejší na centrální vládě, jako tomu je 
ve skandinávských zemích, Švýcarsku 
nebo na Novém Zélandu. Aby si samy 
mohly řešit vše, co se přímo dotýká je-
jich občanů. Protože lidi nezajímá, zda 
například cesta plná výmolů je městská, 
krajská nebo státní. Oni chtějí silnici, na 
které si nezničí auto.

Na druhé straně přejímáme cizí nápady 
někdy až nekriticky. Jde hlavně o zákony 
a směrnice EU. To je zajisté užitečná insti-
tuce, ale když člověk vidí například směr-
nice o podpoře solárních panelů, o biopa-
livech nebo energetických štítcích, musí 
jen kroutit hlavou. Nehledě na to, že po-
dobné zákony často vysávají z městských 
či státních pokladen miliony až miliardy.

Kam byste zavedl v Bohumíně návštěvu?

Dopoledne procházka po meandrech 
Odry, v poledne oběd v mé oblíbené 
restauraci, pak na vytrávení partička 
adventure golfu, návštěva bazénu nebo 
sauny a večeře. Večer pak nějaký kulturní 
program, a kdyby se zrovna nic nenabí-
zelo, tak bychom zašli na pivo do mé 
oblíbené hospody.

Děkuji za rozhovor. (red)

Zastupitelstvo 2010 – 2014: BILANCE V POLOČASE

 ● Nebytový prostor (napo-
sledy fotoateliér) ve Stu-
dentské ulici 933 o rozloze 
cca 126 m2. Licitace se koná 
19. června ve 14 hodin.

 ●  Nebytový prostor ve 
Studentské ulici 1233 
o rozloze cca 125 m2. Prostory 
(naposledy prodejna obuvi) 
jsou nově opravené. Licitace 
se koná 19. června ve 14.30 
hodin.

 ●  Nebytový prostor (do-
sud podejna potravin ) v Ná-
dražní ulici 465 o rozloze 
213 m2. Licitace se koná 19. 
června v 15 hodin. 

Cenová zóna A: 1.200 
Kč/m2/rok. 

Licitace se konají ve ved-
lejší budově radnice, číslo 
dveří B 101.Vyvolávací cena 
je pouze čisté nájemné bez 
služeb. Pronájem prostor 
schvaluje Rada města. 

Bližší informace telefonic-
ky na čísle 596 092 212, e-
mailu sobaniec.marek@
mubo.cz nebo osobně ve 
vedlejší budově Městského 
úřadu Bohumín, číslo dveří 
B 208. (sb)

Nebytové prostory k pronájmu Pomoc při povodních 
má svá pravidla
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
(HZS) ČR vydalo ve středu 5. června, kdy českými kraji 
procházela povodňová vlna, metodický pokyn 
o zapojení dobrovolných hasičů na pomoc krajům 
postiženým povodní. Naši zkušení hasiči z pěti výjez-
dových jednotek však žádné pokyny nepotřebovali. 

Už od pondělí 3. června 
bylo patnáct 
z nich při-
praveno na 
výjezd do zaplavených kra-
jů. Nahlásili se operačnímu 
středisku HZS Moravsko-
slezského kraje a spořádaně 
čekali, až opadne povodňová 
vlna, proběhnou záchranné 
práce a lidé se vrátí do svých 
domovů. Ze své zkušenosti 
věděli, že teprve pak má 
smysl vyrazit do zatopených 
míst s humanitární pomocí. 
Jako tajemník krizového štá-
bu moc dobře vím, jak se při 
povodních, které Bohumín 
zažil několikrát, mění priori-
ty. Mám stále v živé paměti, 

jak jsme v době záchranných 
prací,  kdy 
bylo vše ještě 
pod vodou, 

řešili evakuaci lidí, zvířat 
a stavěly se mobilní protipo-
vodňové hráze. Ještě nebyl 
čas na přebírání čisticích 
prostředků a jejich koordi-
novanou distribuci obča-
nům. Ten nastal, až voda 
opadla. Proto si velmi vážím 
členů našich jednotek, jak 
disciplinovaně a koordino-
vaně nabídli svou dobrovol-
nou pomoc a do postižených 
Čech vyrazili pomáhat v ten 
pravý okamžik. 

Lumír MACURA, 
místostarosta

AKTUÁLNĚ
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K rezervacím přibyly občanky a pasy
Na úřad bez čekání. Od května funguje na bohumínské radnici rezervační systém. 
Zájemci se mohou k vyřízení některých agend na konkrétní den i hodinu objednat 
přes internet. Během prvního měsíce zkušebního provozu byl největší zájem 
o odbor dopravy, kde se mění řidičské průkazy a přihlašují či odhlašují vozidla.

„On-line rezervační systém jsme nastavili 
tak, aby byl co nejpraktičtější. Klient si na 
internetu vybere agendu, volné datum a ho-
dinu, vyplní kontaktní údaje a potvrdí 
rezervaci. Na e-mail a mobil mu pak přijde 
potvrzení,“ ozřejmil správce 
informačních technologií 
radnice Jiří Rozsypal.

Zatím se lidé mohou objednávat na »neú-
řední« úterky. Rezervace se týkají výměny 
řidičských průkazů, registrace vozidel, 
matriky, Czech pointu, živnostenského odboru 
a ověření podpisů či listin. V červnu přibyla 
možnost zarezervovat si také termín pro 
vyřízení občanky či cestovního pasu.

Lidé se mohou objednat minimálně den 
předem a až měsíc v předstihu. Pokud bude 

chtít klient rezervaci zrušit, opět využije 
formulář na webu. Lidé by měli být dochvilní, 
v případě zpoždění jim úředníci rezervovaný 
čas nemohou blokovat. Rezervační systém 
najdou zájemci na www.mesto-bohumin.cz 

v sekci Radnice, kategorii 
Rezervace.

„K urychlení odbavování 
našich klientů jsme zřídili také speciální 
výdajové pracoviště pro pasy a občanské 
průkazy. Navíc uvažujeme o rozšíření rezer-
vačního systému na další neúřední den, a to 
čtvrtek. Rozhodneme se podle toho, jaký 
zájem budou mít lidé o rezervaci úterků,“ do-
plnila tajemnice městského úřadu Dagmar 
Fialová.

Lucie BALCAROVÁ

AKTUÁLNĚ

Možnost ovlivnit 
rozvoj města

Radnice pracuje na aktua-
lizaci strategického plánu 
rozvoje města. Ten stávající 
je z roku 2007 a je v mnoha 
ohledech neaktuální. Na 
úvodní internetové stránce 
www.mesto-bohumin.cz 
se nachází odkaz na krátký 
on-line dotazník zaměřený 
na další rozvoj města. Cílem 
je zjistit názory, potřeby 
a přání obyvatel, zmapovat 
současné silné i slabé strán-
ky města a vytyčit vizi, jaké 
by mělo do budoucna být. 
Při plánování budoucnosti 
Bohumína budou autoři vždy 
přihlížet k přáním a názo-
rům občanů, proto prosí 
o pravdivé a upřímné zodpo-
vězení otázek. Dotazník bude 
možné vyplnit do konce červ-
na. Další informace k aktua-
lizaci strategického plánu 
jsou rovněž k dispozici na 
internetových stránkách 
města. (jap)

Bezúročné půjčky bez zbytečného papírování
Město Bohumín poskytuje bezúročnou půjčku na vybudování nové kanalizační přípojky. 

Pomůžeme vám s vyřízením této půjčky. Neváhejte a v případě zájmu kontaktujte Městský 
úřad Bohumín, majetkový odbor, Marcelu Hrabalovou, telefon 596 092 231, e-mail:
hrabalova.marcela@mubo.cz.  (hra)

KRÁTCE

Santa Claus má smůlu, přišel o komín
Zase o jeden méně. Třicetimetrový komín už nehyzdí obytný dům v Okružní 
ulici. Na přelomu května a června ho demontovala specializovaná fi rma. 
Odstranění komína prospělo vzhledu domu a jeho likvidaci kvitují také 
obyvatelé, kterým vadil ve výhledu z balkonů.

Plechový komín u domu 
číslo 1069 byl součástí 
bývalé plynové kotelny. 
Ta se však po zavedení 
centrálního zásobování 
teplem (CZT) z dětmaro-
vické elektrárny promě-
nila v předávací stanici, 
která žádné spal iny 
odvádět nepotřebuje. 
Komín ztratil svůj vý-
znam a bylo jen otázkou 
času, kdy se do něj za-
kousne těžká technika.

Likvidace komína 
probíhala postupně. 
„Do komínů se nejprve 
spustili specialisté na 
lanech a demontovali 
vnitřní šamotové vyzdívky a nerezo-
vé vložky,“ poodhalil detaily unikátní 
operace Ondrej Répás z majetkového 
odboru radnice. Dodal, že lidé v okolí 
v této fázi demontáže žádný ruch neza-
znamenali. Aby se zbytečně neprášilo, 
veškerý materiál vyzdívky se spouštěl 
na lanech dovnitř bývalé kotelny, odkud 

putoval k ekologické 
likvidaci. Viditelná byla 
až závěrečná etapa bou-
rání, kdy u domu zapar-
koval autojeřáb a fi rma 

se pustila do plechového obalu komína. 
Postupně oddělovala a snášela k zemi 
jeden blok po druhém.

Komín už je minulostí a nikomu chy-
bět nebude. Postrádat by jej mohli leda 
obdivovatelé Santa Clause. U nás ale 
naštěstí o Vánocích chodí Ježíšek, a ten 
na rozdíl od amerického starouška v čer-
veném županu k dětem komínem nelozí.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo 
dveří A135 a A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. 
Podrobné informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, 
kategorie – Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty: 

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 215, 
číslo bytu 4, kategorie I., 2. 
patro. Nízkopodlažní dům 
v klidném prostředí v blízkosti 
školy, školky, byt je kompletně 
zrekonstruován. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,41 m2, 
celková plocha bytu 52,41 m2. 
Prohlídka 14.6. v 10.45–11.00 
hodin a 17.6. v 15.00–15.15 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 17.6. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
1144, číslo bytu 11, kategorie 
I., 3. patro. Zateplený věžový 
dům, plastová okna. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,61 
m2,  celková plocha bytu 
69,93 m2. Prohlídka 14.6. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace 
se koná 17.6. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
1145, číslo bytu 29, kategorie 
I.,  6. patro. Věžový dům 
s funkcí domovníka, plastová 
okna. Plocha pro výpočet 
nájemného 67,90 m2, celková 
plocha bytu 70,52 m2. Pro-
hlídka 14.6. v 9.15–9.30 
hodin. Licitace se koná 17.6. 
v 16.15 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Trnková 
321, číslo bytu 5, kategorie 
II., 3. patro. Nízkopodlažní 
dům v klidném prostředí s 
oplocenou zahradou u domu, 
byt je po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 
55,59 m2, celková plocha bytu 
58,09 m2. Prohlídka 17.6. 
v 15.30–15.45 hodin. Opa-

kovaná licitace se koná 
17.6. v 16.45 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Mládežnic-
ká 558, číslo bytu 2, katego-
rie II., 1. patro. Nízká cihlová 
zástavba se zateplenými štíty, 
plastová okna. Plocha pro vý-
počet nájemného 62,16 m2, 
celková plocha bytu 67,71 m2. 
Prohlídka 17.6. v 16.45–17.00 
hodin a 18.6. v 8.45–9.00 
hodin. Licitace se koná 19.6. 
v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
1145, číslo bytu 58, kategorie 
I., 12. patro. Věžový dům 
s funkcí domovníka, letos 
bude provedena celková 
rekonstrukce domu včetně 
zateplení. Plocha pro výpočet 
nájemného 67,15 m2, celková 
plocha bytu 62,91 m2. Pro-
hlídka 18.6. v 9.00–9.15 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná dne 19.6. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
542, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Nízká cihlová zástav-
ba, v bytě velké místnosti, 
v přízemí domu se nachází 
prodejna potravin. Plocha 
pro výpočet nájemného 79,10 
m2, celková plocha bytu 79,10 
m2. Prohlídka 17.6. v 16.30–
16.45 hodin. Opakovaná 
licitace se koná 19.6. v 16.00 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nádražní 
718, číslo bytu 2, kategorie 
II., 1. patro. Nízká cihlová zá-
stavba, zateplená podlaha, 
rekonstrukce koupelny. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
82,88 m2, celková plocha 
bytu 89,81 m2. Prohlídka 
17.6. v 16.00–16.15 hodin. 
Licitace se koná 19.6. v 16.30 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 875, 
číslo bytu 2, kategorie I., 
1.  patro. Nízká zástavba 
v klidném prostředí poblíž 
školy a školky, byt je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 49,41 
m2,  celková plocha bytu 
50,56 m2. Prohlídka 14.6. 
v 10.00–10.15 hodin a 17.6. 

v 16.15–16.30 hodin. Licitace 
se koná 19.6. v 16.45 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 
1093, číslo bytu 53, katego-
rie I., 10. patro. Věžový dům 
po částečné rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, za-
teplení) poblíž dětského hřiš-
tě, autobusového stanoviště, 
Billy, Kauflandu, mateřské 
a základní školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 66,75 m2, 
celková plocha bytu 68,60 
m2. Prohlídka 18.6. v 11.00–
11.15 hodin a 19.6. 16.30–
16.45 hodin. Licitace se koná 
24.6. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. Nádražní 
464, číslo bytu 6, kategorie 
II., 3. patro. Nízká cihlová zá-
stavba, plastová okna, lokální 
vytápění Gamat. Plocha pro 
výpočet nájemného 36,30 m2, 
celková plocha bytu 36,30 
m2. Prohlídka 17.6. v 15.45–
16.00 hodin a 18.6. v 8.30–
8.45 hodin. Licitace se koná 
24.6. v 16.15 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 
1145, číslo bytu 14, kategorie 
I. ,  3.  patro. Věžový dům 
s funkcí domovníka, plastová 
okna. Letos proběhne rekon-
strukce domu včetně zateple-
ní. Plocha pro výpočet nájem-
ného 67,15 m2, celková plocha 
bytu 69,02 m2. Prohlídka 18.6. 
v 9.15–9.30 hodin a 19.6. 
v 15.45–16.00 hodin. Licitace 
se koná 24.6. v 16.30 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Budovatel-
ská 308, číslo bytu 2, kate-
gorie I., 1. patro. Zateplený 
dům v klidném prostředí, 
plastová okna. Plocha pro vý-
počet nájemného 48,56 m2, 
celková plocha bytu 48,56 
m2. Prohlídka 18.6. v 9.45–
10.00 hodin a 19.6. v 16.15–
16.30 hodin. Licitace se koná 
24.6. v 16.45 hodin. 

 ● Byt 1+3, ul. Čáslavská 
205, číslo bytu 10, kategorie 
I., 4. patro. Nízká zástavba 
v centru města se zateplený-
mi štíty, plastová okna. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
58,10 m2, celková plocha bytu 

60,10 m2. Prohlídka 19.6. 
v 14.30–14.45 hodin a 20.6. 
v 8.15–8.30 hodin. Licitace 
se koná 26.6. v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 
982, číslo bytu 5, kategorie 
I., 2. patro. Nízkopodlažní 
dům v centru města poblíž 
školy, školky a supermarketu. 
Byt s balkonem, nová GO 
elektroinstalace, rekonstrukce 
koupelny, nové bytové i vstup-
ní dveře. K bytu náleží sklepní 
kóje. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,85 m2, celková 
plocha bytu 59,37 m2. Prohlíd-
ka 24.6. v 16.30–16.45 hodin 
a 25.6. v 8.00–8.15 hodin. Lici-
tace se koná 26.6. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Studentská 
678, číslo bytu 1, kategorie I., 
1. patro. Cihlový nízkopodlaž-
ní dům v klidném prostředí 
poblíž parku, školy a gymná-
zia, prostorný byt po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 106,70 m2, 
celková plocha bytu 107,70 
m2. Prohlídka 25.6. v 8.15
–8.30 hodin a 26.6. v 15.00
–15.15 hodin. Licitace se 
koná 26.6. v 16.30 hodin. 

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 
1035, číslo bytu 5, kategorie 
I., 2. patro. Nízká zástavba 
poblíž náměstí Budoucnosti 
a Tesca, zateplené štítové stě-
ny, plastová okna. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,74 m2, 
celková plocha bytu 58,27 m2. 
Prohlídka 26.6. v 14.30–14.45 
hodin a 27.6. v 8.15–8.30 
hodin. Licitace se koná 1.7. 
v 16.00 hodin. 

 ● Byt 1+1, ul. U Školky 65, 
číslo bytu 15, kategorie I., 3. 
patro. V roce 2005 zrekon-
struovaný dům ve Vrbici. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
44,03 m2, celková plocha bytu 
47,78 m2. Prohlídka 24.6. 
v 16.15–16.30 hodin a 25.6. 
v 10.30–10.45 hodin. Licitace 
se koná 3.7. v 16.00 hodin. Li-
citace se mohou zúčastnit 
pouze zájemci, kteří si do 1.7. 
podají přihlášku (majetkový 
odbor, č. dv. B207 – vedlejší 
budova radnice) a dále se lici-
tace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace (zejména 
osoby postižené pohybově, 
zrakově, sluchově, mentálně 
či osoby pokročilého věku).

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

V domě v Beručově ulici 1145 se 
teď nabízejí hned tři byty 1+3.
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Díky e-aukci ušetří město i domácnosti
O deset až patnáct procent levnější elektřina, až 
o dvacet procent levnější plyn. S takovými úsporami 
počítá společnost Marandis, která pro město a jeho 
obyvatele zajišťuje elektronickou aukci na dodavatele 
energií. Přihlásit se a získat na dva roky levnější elektřinu 
a plyn mohou nejen obyvatelé Bohumína, ale i všech 
obcí a měst v okolí. Čím více zájemců bude, tím větších 
úspor je možné díky e-aukci dosáhnout.

Společnost Marandis, která 
vzešla z výběrového řízení, 
uspořádá jednu e-aukci pro 
holding města, druhou pro 
obyvatele. Ti by samostatně 
v elektronické aukci nepo-
chodili, ale když se sdruží, 
součet spotřeby jejich energií 
už je pro dodavatele zajíma-
vý a jsou ochotni se v dražbě 
o skupinu nových klientů 
ucházet. Marandis bude jed-
notlivé zájemce evidovat 
a s jejich souhlasem je bude 
v dražbě také zastupovat.

Celá akce probíhá pod zá-
štitou města, a proto na rad-
nici vznikne také kontaktní 

místo zprostředkovatelské 
společnosti. Pracovníka Ma-
randisu zastihnou lidé od 
1. do 24. července každé 
pondělí a středu od 13 do 17 
hodin v budově »B« měst-
ského úřadu, v kanceláři číslo 
107. Informace získají (už 
nyní) také na telefonních čís-
lech 777 344 341, 596 092 
299 nebo e-mailu energie@
marandis.cz. Na tuto adresu 
je možné zaslat elektronicky 
také podklady a žádost o účast 
v e-aukci.

K osobnímu jednání musí 
občané přinést kopie součas-
ných smluv s dodavateli 

energií (včetně všech dokla-
dů a obchodních podmínek) 
a kopie ročních vyúčtování 
spotřeby. Na kontaktním 
místě pak lidé podepíší s fi r-
mou dohodu o zastupování 
v  dražbě .  To ještě  není 
smlouva na dodávku energií. 
Tu občané mohou, ale také 
nemusí, podepsat až po usku-
tečnění e-aukce, když už 
bude jasné, kolik na energiích 

u nového dodavatel ušetří.
Samotná e-aukce se uskuteč-
ní v polovině prázdnin a uza-
vírání smluv bude probíhat 
od září. Platit budou od 1. 
ledna 2014 dva roky s garan-
cí neměnné ceny energií. Po 
uplynutí dvou let mohou ob-
čané smlouvu ukončit a opět 
si zvolit dodavatele elektřiny 
a plynu podle svého výběru.

Pavel ČEMPĚL

Pozor na podvodníky
Elektronická aukce pod záštitou města zřejmě zburcuje 

dealery alternativních dodavatelů energií. Předpokládá se, 
že vyrazí byt od bytu a budou se i přes zákaz podomního 
prodeje snažit na poslední chvíli přesvědčit obyvatele ke 
změně dodavatele energie. Není vyloučeno, že se uchýlí 
i ke lsti a budou lživě tvrdit, že pracují pro město. Lidé by 
měli být velmi ostražití, aby nenaletěli podvodníkům. Pra-
covníci společnosti Marandis, která jako jediná pro město 
organizuje elektronickou aukci, domácnosti osobně 
navštěvovat nebudou. Svého zástupce bude mít fi rma pouze 
na radnici. Pokud někdo zazvoní u vašich dveří a bude 
se za pracovníka této společnosti vydávat, kontaktujte 
městskou policii.  (red)

Plán se rodí za malého zájmu lidí
29. května se konalo veřejné projednání 
návrhu nového územního plánu Bohu-
mína. Na jednání přišlo jen třicet občanů. 
Dozvěděli se, jak probíhaly práce na 
tvorbě tohoto pro město strategického 
dokumentu. Projektant představil 
základní koncepci dalšího rozvoje města 
a došlo rovněž na dotazy a připomínky.

Stávající územní plán z roku 1998 je zasta-
ralý, přestože už byl sedmkrát aktualizován. 
Zastupitelé se proto v roce 2010 rozhodli po-
řídit plán nový. Po vypracování první verze 
proběhlo jednání s dotčenými orgány a návrh 
bylo nutno podstatně upravit. Největší změ-
nou bylo zmenšení záborů zemědělské půdy 
a úprava koridoru pro protipovodňový val 
v Pudlově. Druhý návrh prošel rovněž připo-
mínkovým řízením a po drobných úpravách 
začalo projednávání s veřejností.

V čem se především liší nový územní plán 
od toho stávajícího? Je navržena nová lokali-
ta pro výstavbu rodinných domů mezi Slez-
skou a Ovocnou ulicí a areálem nemocnice ve 
Starém Bohumíně. Dále je v plánu vytvořit 
lesopark za dálničním přivaděčem v lokalitě 
Na Panském, je navržen koridor pro stavbu 

protipovodňové hráze v Pudlově, stejně tak 
se počítá s protipovodňovou ochranou na Lu-
tyňce a Flakůvce a rezervní plochou pro suché 
nádrže na skřečoňském potoku. Průmyslový 
areál bývalé Benziny a Ferony v Novém Bo-
humíně je navržen pro jiné komerční využití.

Kvůli množství průmyslových ploch už 
nový územní plán s dalšími nepočítá. Výjim-
kou je pouze rozšíření areálu u Rockwoolu. 
Právě problematika ploch pro podnikatelské 
aktivity byla nejvíce diskutovaným tématem 
v rámci veřejného projednání. Podnikatelé 
a developeři poukazovali na to, že prostor ko-
lem dálnice přímo vybízí k takovému využití. 
Návrh územního plánu ale s ničím takovým 
nepočítá, protože jak vysvětlil projektant 
a úředníci, podél dálnice je spousta omezení 
pro další využití, například záplavová území, 
ochranná pásma vysokého napětí elektřiny či 
plynu a další. Navíc na území Bohumína už 
nyní velké množství rozsáhlých ploch pro 
výrobu či skladování existuje.

V současné době bude probíhat posuzování 
a vyhodnocování připomínek veřejnosti. Na 
podzim se bude návrhem nového územního 
plánu zabývat zastupitelstvo města.

Dalibor TŘASKOŠ, odbor rozvoje a investic

Každým rokem v létě rozšiřuje radniční infocentrum provoz 
také na soboty. Dveře centra budou turistům i občanům 

otevřeny do 30. září každou sobotu od 8 do 14 hodin. Lidé si zde mohou zakoupit propagační 
předměty, ale také vyzvednout formuláře nebo úřední korespondenci.  (red)

Infocentrum v sobotu

Maják městské 

policie
 ● V Trnkové ulici 

došlo k fyzickému 
napadení obyvatele bytu. 
Dveře vykoply dvě ženy, vtrhly 
dovnitř a na muže zaútočily. 
Pak se snažily z místa činu 
odjet octavií, ale tu hlídka 
strážníků zastavila a pacha-
telky zadržela. Obě útočnice 
jsou drogově závislé, jedna 
z nich byla nedávno propuště-
na z výkonu trestu na základě 
prezidentské amnestie. Od té 
doby znovu páchá nepravosti. 

 ● Hlídka dostala hlášení o krá-
deži v prostoru vlakového ná-
draží. Na místě už nikoho 
nezastihla, ale našla kořist –
měděný kabel ukrytý za měst-
skou tržnicí. Strážníci místo 
sledovali kamerovým systé-
mem a po setmění se ke ka-
belu dostavili dva pobertové, 
kteří jej chtěli odtáhnout. 
Hlídka je dopadla. Kabel 
v hodnotě asi třiceti tisíc po-
cházel z dobíjecí stanice ČD.

Karel VACH, ředitel MP Bohumín

Městská policie:  156, 
596 092 156, 731 130 666 
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Cyklostezka ve Skřečoni. Ofi ciálního otevření se dočká až 27. června, ale 
objektem vášnivých diskusí je už od svého zrodu. Dlouho nebyl v Bohumíně 
kolem nějaké stavby takový humbuk. Lidé se většinou shodují, že výstavba 
stezky pro cyklisty byla v rušné ulici potřebná, ale zaráží je provedení. 
Některé »anomálie« už se dokonce staly hitem internetových vtípků. 
Na důvod jejich vzniku a zda nešlo krkolomné pasáže řešit jinak a lépe, 
jsme se zeptali odborníků. Vysvětlení pracovníků odboru rozvoje a investic, 
specialistů na dopravu i projektanta nyní přinášíme. 

 „Kdo se trefí do branky, získá bod,“ 
koluje na internetu vtip o značce u skře-
čoňského mostu. Původní projekt stezky 
v roce 2011 se značkou nepočítal, protože 
tam ještě nestála. Ředitelství silnic a dál-
nic (ŘSD) ji osadilo až později a autoři 
stezky se s ní museli dodatečně vypořá-
dat. Volili průjezd mezi nosníky, který 
sice budí rozpaky, ale odpovídá všem 

normám. Druhá varianta, umístění značky 
na »šibenici«, by údajně byla ještě ne-
praktičtější. Tento druh výložníku totiž 
rádi používají vtipálci jako hrazdu k hou-
pání.

 Prudká změna vedení stezky na 
rovném úseku. Podobná situace jako 
u »branky«. Původně byl tento úsek bez-
problémový, ale až v průběhu projekto-
vání tady postavily Severomoravské vo-
dovody a kanalizace (SmVaK) pod zemí 
betonovou šachtu. Nad ní cyklostezka 
vést nemohla, musela se jí vyhnout.

Skřečoňská cyklostezka těsně před 

Místo, kde žijeme, nám není lhostejné
Něco vám v obci schází nebo je zde naopak něco 
výjimečného, co by se dalo rozvíjet? Máte nápady, 
náměty, připomínky, ale chybí vám prostor pro jejich 
vyjádření? V tom případě jsme právě pro vás připravili 
veřejná setkání s občany.

Místní akční skupina Bo-
humínsko je sdružením, 
jehož členy jsou zástupci sed-
mi sousedních obcí a měst 
(Bohumín, Dětmarovice, 
Doubrava, Dolní Lutyně, Pe-
trovice u Karviné, Petřvald, 
Rychvald). Každou obec v něm 
zastupují nejen představitelé 
obecních a městských úřadů, 
ale také podnikatelé a spolky, 
občanská sdružení a nezisko-
vé organizace. 

MAS Bohumínsko vznikla 
v červenci 2012 a jejím hlav-
ním cílem je vytvořit pro 
výše zmíněné obce společný 
plán rozvoje v období let 
2014–2020 a posléze na 
uskutečnění těchto cílů zís-
kat fi nance. Momentálně se 
plán zpracovává, a to je hlavní 
důvod, proč MAS potřebuje 
spolupráci všech obyvatel, 
kterým není lhostejné místo, 
kde žijí.

Díky kvalitně zpracované 
strategii, která bude vychá-
zet především z nápadů 
a potřeb občanů, totiž bude 
možné získat na jejich prove-
dení nezbytné finance, ze-
jména z Evropských fondů. 

V květnu a červnu probí-
hají v jednotlivých obcích 
veřejná setkání s občany. 
V Bohumíně se uskuteční 
v pondělí 24. června od 16 
hodin ve velké zasedací síni 
radnice. Jeho obsahem bude 
především sběr námětů a ko-
munikace o možném dalším 
rozvoji města. Nebudeme vás 
nudit suchými daty, ale bu-
deme s vámi hovořit a přede-

vším se ptát. Výsledky jednání 
zahrnou autoři do strategie, 
která bude živým dokumen-
tem a bude potřebné jej ve 
spolupráci s vámi aktualizo-
vat v návaznosti na změny 
v okolním prostředí. A pokud 
vše dobře dopadne, v průbě-
hu dvou let dojde k uskuteč-
nění vašich prvních nápadů. 

Andrea FOLTEROVÁ 
a Lumír MACURA, 

programový výbor MAS 
Bohumínsko

www.masbohuminsko.cz

VODNÍ PŘÍKOP

BRANKA

VYHÝBKA
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 Při takové hustotě budou mít cyklisté 
jen stěží šanci tolik značek sledovat. Na-
víc se násobí riziko, že do některé narazí. 
I dopravní expert radnice by uvítal menší 
počet překážek, ale bohužel to není 
možné. »Stromořadí« značek odpovídá 
současným předpisům.


  Ostrá zatáčka se zábradlím a hluboký 

příkop mezi chodníkem a cyklostezkou. 
Ideální by bylo vybudovat v místě novou 
dešťovou kanalizaci, příkop zasypat 
a stezku vést po rovince. To ale zatrhl 
SmVaK. Dešťová voda by údajně zahltila 
kanalizaci na druhé straně silnice, na 
kterou by se ta nová musela napojit. 
Krkolomný úsek s příkopem tak vznikl 
jako »nouzové řešení«.


 

Značky a sloupy uprostřed chodníku 
nejsou moc praktické. Člověk se při chůzi 
zamyslí a už má bouli na hlavě. Normy 
ale takové umístění umožňují, značky 
podle nich musí být minimálně půl metru 
a maximálně dva metry od pravé hrany 
komunikace.

Skřečoňská cyklostezka trpí i dalšími 
neduhy, způsobenými především tím, že 
ne všichni vlastníci dali souhlas s umís-
těním trasy na svých pozemcích. Na řadě 
míst se tak pruh pro cyklisty a chodník 
musely vměstnat do omezeného prostoru. 
Cyklostezka i přesto svůj účel plní – 
oddělila jezdce na bicyklech od rušné 
silnice I. třídy a zvýšila jejich bezpečnost. 
Tím, že nyní v ulici 1. máje existuje, je její 
užívání pro cyklisty i za cenu jízdního 
nepohodlí povinné. Pokud se budou dál 
motat mezi auty na silnici, vystavují se 
riziku postihu.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

otevřením aneb Proč to nešlo jinak

 Stejný problém 
jako u mnoha 

jiných cyklostezek. 
Lze samozřejmě 

udělat rovnou 
stezku bez »houpa-

ček« u každých 
vrat soukromých 

pozemků. To by ale 
museli majitelé 

těchto vjezdů 
souhlasit, což 

je málo pravděpo-
dobné. Značně by si 

tím zkomplikovali 
výjezd svými 

auty.


 

První setkání vodáků u Antošovické lávky
Začátek vodácké sezony je na spadnutí. Symbolické 
odemykání meandrů se uskuteční v pátek 21. června. 
Kajaky, kanoe a rafty vyrazí od Antošovické lávky 
v Pudlově, proplují chráněnými meandry a zakotví 
v polském Zabełkówě. Sraz účastníků je v 15.30, 
startuje se v 16 hodin. 

Odemykání je součástí 
mezinárodní akce »Pływadło 
– Plavidlo 2013«. Původně 
měli vodáci vyrazit už z Ost-
ravy, ale kvůli nedokončené 
stezce podél Ostravice se 
start musel posunout k An-
tošovické lávce. Zájemci 
o sjezd Odry, kteří nemají 
k dispozici vlastní loď, si mo-
hou plavidlo půjčit v bohu-
mínské půjčovně. Kajak pro 

dvě osoby přijde na 100 ko-
run, raft pro čtyři osoby na 
200 korun. Loď si mohou 
lidé rezervovat do 17. června 
na e-mailu smidova.miroslava 
@mubo.cz.

Týden po slavnostním 
»odemčení« řeky, 29. červ-
na, začne pravidelně fungo-
vat městská půjčovna lodí. 
Sjezdy budou probíhat o so-
botách, nedělích a svátcích 

(mimo konání hromadných 
vodáckých akcí) při průtoku 
vody pod hranicí 60 kubíků 
za sekundu.

Začátek je vždy dopoledne 
v 9 hodin, odpoledne ve 14 
hodin u nástupního místa ve 
Starém Bohumíně (u starého 
hraničního mostu). Loď je 
nutno vrátit nejpozději po 
dvou hodinách od půjčení 
u mostu v Zabełkówě. „Ceník 
je stejný jako u akce odemy-
kání meandrů, lodě však není 
možné rezervovat předem,“ 
prozradila vedoucí organi-

začního odboru radnice 
Miroslava Šmídová. 

Provoz městské půjčovny, 
o kterou se starají starobo-
humínští hasiči, skončí 29. 
září. Sezonu pak tradičně za-
vrší akce zamykání meandrů 
Odry, která je naplánována 
na 5. října. 

Propozice vodáckých akcí 
i informace o provozu půj-
čovny lodí najdou zájemci na 
webových stránkách Bohu-
mína www. mesto-bohumin.
cz, v sekci Volný čas, rubrice 
Tipy na výlet. (tch)

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIOLNALNEGO

PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRACZAMY GRANICE

LES ZNAČEK

SLALOM

HORSKÁ DRÁHA
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Dům na prodej

Obytný dům v Kostelní 
ulici číslo 318 je na pro-
dej. Dům, ve kterém se 
nachází pět bytů a jeden ne-
bytový prostor, byl znalecky 
oceněn na 4,6 milionu. Pod-
mínkou prodeje je, aby nový 
vlastník objekt opravil a aby 
nadále sloužil jako bytový 
k trvalému bydlení. 

Záměrem, který schválila 
rada města, je prodat dům 
právnické osobě – družstvu, 
které založí zájemci o bydlení. 
Objekt půjde do prodeje 
prázdný, se stávajícími dvě-
ma nájemníky probíhá jed-
nání o ukončení nájemních 
smluv. 

Využití domu se ani po po-
deji nesmí změnit. Stále to 
musí být obytný dům. Kupec 
se zároveň zaváže, že objekt 
opraví. Provedenou opravou 
mohou družstevníci snížit 
pořizovací cenu. Zájemci 
totiž po založení právnické 
osoby zaplatí pouze část 
kupní ceny s tím, že zbytek 
by měli uhradit do tří let. Po-
kud ale dům skutečně zre-
konstruují, město jim může 
druhou část kupní ceny pro-
minout. Výše zápočtu nákladů 
na kupní cenu bude součástí 
nabídky zájemců. (red)

Poděkování za péči
Děkujeme lékařce Vlastě 

Zvolánkové z interního od-
dělení Bohumínské městské 
nemocnice za péči a příjem-
né jednání během hospitali-
zace Hildegardy Jaworkové. 
Také děkujeme všem ses-
třičkám interního oddělení 
a JIP. Poděkování směřujeme 
rovněž všem známým, rodi-
ně a přátelům za projevenou 
soustrast a květinové dary 
k úmrtí paní Jaworkové. 

Rodina Jaworkova

Sokolové se slétli pod Řípem
Sokolská župa Podřipská pořádala 25. a 26. května akci s názvem Sokolové pod 
Řípem. Přihlášeno bylo téměř sedm tisíc účastníků z Čech, Moravy a ze zahraničí. 
Do Roudnice nad Labem dorazily i tři ekipy sokolů z Bohumína.

Celou sobotu probíhaly na Tyršově stadio-
nu zkoušky hromadných skladeb a v podvečer 
se bratři a sestry společně vydali na horu Říp. 
Hlavnímu nedělnímu vystoupení předcházel 
slavnostní průvod městem. Pak už sokolové 
vyběhli na značky a předvedli divákům nejen 
hromadné skladby, se kterými se loni zúčastnili 
XV. všesokolského sletu v Praze, ale i tři nové.

Divákům na stadionu se ve skladbě Chlapáci 
III představili také muži z Bohumína a ve 
skladbě Nebe nad hlavou jejich mladé kolegy-
ně. Do Roudnice se vypravily i bohumínské 
dříve narozené sokolky se svou Českou sui-
tou, ale z organizačních důvodů se nakonec 
vystoupení nemohly zúčastnit.

Sletovým odpolednem vyvrcholila více než 
roční práce organizátorů, autorů skladeb, cvi-
čitelů a cvičenců v župách. Akce Sokolové pod 
Řípem navazuje na tradici předválečných 
župních sletů. Sokolská župa Podřipská ve 
své historii uspořádala pětatřicet sletů, z toho 
se jedenáct konalo v Roudnici nad Labem. 

(red)
Bohumínské sokolky ve skladbě Nebe nad hlavou na 
roudnickém stadionu.  Foto: Marcela Suchánková

Kouzelná noc ve starobohumínské škole
Ve škole ve Starém Bohumíně proběhla 30. května 
už druhá »Kouzelná noc«. Děti čekal bohatý program, 
který začínal exkurzí do České televize Ostrava. Sezná-
mily se zde s televizní technikou, kamerami, střižnou 
a studiem pro natáčení regionálních zpráv. 

Velkým záž i tkem pro 
všechny děti byla »velká« 
kamera. Mohly se za ni po-
stavit, zkusit si natočit své 
kamarády a na chvíli pronik-
nout do tajů natáčení. Z pro-
hlídky studií České televize 
se školáci přemístili na pro-
mítání animované pohádky 
do ostravského Cinestaru. Po 
návratu na všechny čekal 
dobrý oběd. Během odpoled- 
ní odpočinkové činnosti děti 
ztvárňovaly své zážitky.

Večer program pokračoval 
ukázkou bojového umění. 
Představili se sourozenci Ja-
kub a Aneta Měřinští a sou-
rozenci Matěj a Martin Ba-
šandovi z karate klubu Pavla 
Trošáka. Po adrenalinové 
zábavě přišla vhod večerní 
procházka po Starém Bohu-
míně. 

Najednou nastal okamžik, 
kdy se na dětech projevila 
únava a po návratu si začaly 
hledat místo, které se pro-

měnilo v »kouzelný pelíšek«. 
Všichni pak krásně spinkali 
až do rána.

Velké poděkování patří 
maminkám, tatínkům, pra-

rodičům a vůbec všem, kteří 
se na akci podíleli. Díky také 
našim sponzorům, firmě 
STeNa Trading, Jaroslavu 
Holešovi (ELPOO), Radku 
Bašandovi (Stolařství – sta-
vební práce) a kolektivu 
zaměstnanců ZŠ Starý Bohu-
mín.

Text a foto: Radka BAŠANDOVÁ, 
vedoucí odloučeného pracoviště

Z návštěvy ostravského studia České televize si děti odnesly velký zážitek.
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Nebýt železnice, Bohumín by v dnešní podobě neexis-

toval. Jen díky Severní dráze císaře Ferdinanda se na 

liduprázdných bažinatých pozemcích začalo rodit nové 

město. Do Šunychlu-Bohumína-nádraží, jak se tehdy 

jmenovalo, dorazil první vlak 1. května 1847.

Na historické pohlednici je 
zvěčněna bohumínská želez-
niční stanice kolem roku 
1910, tedy v době, kdy už za 
sebou měla přes šedesát let 
existence. Zcela vzadu je 

hlavní staniční budova. Ta 
ale během pořizování sním-
ku ještě zářila novotou, pro-
tože v letech 1902 až 1904 
prošla modernizací. Upro-
střed pohlednice stromy čás-

tečně zakrývají takzvanou 
»ubytovnu«, v níž původně 
sídlila četnická stanice.

Starému snímku zcela vlevo 
dominuje obytný dům pro 
železniční zaměstnance. 
„Kvůli jeho vzhledu se mu ří-
kalo »zámeček«. Nemáme 
přesné údaje o datu jeho vý-
stavby, zato víme, že byl v 
polovině 80. let minulého 
století zbourán,“ sdělil ama-

térský historik Eduard Be-
neš. Zámeček se tedy do 
dnešních dnů nedochoval, 
na současné fotce je ale ob-
jekt, který na té historické 
zachycen být nemohl. Vzadu 
se nad všemi tyčí budova 
lokomotivního depa z roku 
1943, pro které se kvůli jeho 
výšce vžilo označení »Bohu-
mínský Manhattan«.  

(tch)

Bohumín na dobových pohlednicích (12)

Foto: Pavel ČEMPĚL

Jaké byly maturity na gymnáziu

V parku u Gymnázia Františka Živného 
rozkvetly rododendrony, což je neklam-
ným znamením, že nastal čas maturit. 
Ty letošní už byly třetím rokem rozděleny 
na část státní a školní. 

Maturitní zkoušku letos absolvovali všichni 
povinně z českého jazyka a literatury, cizího 
jazyka nebo matematiky a dalších dvou voli-
telných předmětů. Byla letos rozložena do 
poměrně dlouhého období. Písemná část za-
čala zkraje května, ústní část proběhla od 20. 
do 30. května. Ze 77 maturantů jich 33 složilo 
zkoušku s vyznamenáním, 43 prospělo a pouze 
jeden žák neprospěl.

Výsledky čtyř, v případě oktávy osmi let 
studia na gymnáziu byly shrnuty na slavnost-
ním ukončení v pondělí 3. června v bohumín-
ském kině. Tato akce se tradičně nesla ve 
slavnostním duchu. Nechyběl projev ředitele, 
krátký kulturní program studentů školy 
a zajímavá prezentace fotografi í maturantů 
z průběhu celého jejich studia. Součástí cere-
moniálu byl také zápis nejlepších žáků školy 
do pamětní knihy města a jejich ocenění. 

Plný sál rodičů, příbuzných a známých od-
měnil letošní maturanty potleskem, a tím 
napsal defi nitivní tečku za jejich středoškol-
ským studiem. 

Text a foto: Romana DAVIDOVÁ 

Talentové zkoušky
Základní umělecká škola 

Bohumín vyhlašuje na školní 
rok 2013/2014 talentové 
zkoušky. Krátká zkouška po-
tvrdí dispozice dítěte pro 
zvolenou disciplínu. V hu-
debním oboru dítě vytleská-
ním či vyťukáním zopakuje 
jednoduchý rytmický model 
a zazpívá lidovou písničku. 
Do výtvarného si dítě přinese 
na ukázku své školní či do-
mácí výtvarné práce. V taneč-
ním oboru uchazeč prokáže 
rytmické vnímání prostřed-
nictvím poskoků a chůze 
v rytmu. V literárně–drama-
tickém oboru dítě přednese 
báseň nebo říkadlo. 

V hlavní budově ZUŠ v Žiž-
kově ulici se 17. června konají 
zkoušky do hudebního obo-
ru, 13. a 17. června do oboru 
literárně-dramatického. 
Na odloučeném pracovišti 
v Nerudově ulici se 13. a 17. 
června konají zkoušky do vý-
tvarného oboru, 17., 18. a 19. 
června do tanečního oboru. 
Talentové zkoušky ve všech 
termínech se konají od 14 do 
16.30 hodin. (red)

KRÁTCE
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Marné čekání na hydroplány
Žádné nervy, žádný stres, žádná řevnivost soupeřů. Setkání leteckých modelářů 

na miniletišti Groble mezi Novou Vsí a Věřňovicemi se v sobotu 8. června neslo 

v pohodovém duchu. Majitelé aeroplánů nepřišli soutěžit, pouze provětrali své 

stroje, otestovali provedená vylepšení a podělili se s kolegy o zkušenosti. 

Jarní akci »Létání bez hranic« uspořá-
dal Modelklub Orlová. Dorazili na ni 
nadšenci z Karvinska, Ostravska, Frýdec-
ko-Místecka a jak už název napovídá, 
i kolegové z Polska. Během setkání se na 
ploše letiště, ale hlavně ve vzduchu, 

představily rádiem řízené mo-
dely letadel všech kategorií.

Tím, že akce neměla prak-
ticky žádná omezení, některé stroje 
byly hodně originální. 
Kromě  zmenšenin 

současných i historických aeroplánů byl 
na Grobli k vidění i dron, bezpilotní le-
toun americké armády, pivní vrtulník, 
díky němuž se nad letištěm vznášely čty-
ři plechovky pěnivého moku a nechyběla 
ani čarodějnice na koštěti. Překvapivě 
ale na přehlídce chyběly hydroplány, le-
tadla s plováky, která startují a přistávají 
na vodní hladině. Vzhledem k tomu, že 
intenzivní lijáky z počátku června zatopi-
ly řadu polí v okolí, měly by tyto stroje 
velký manévrovací prostor. (tch)

Mladou zpěvačku Terezu Kaděrovou doprovázel na kytaru učitel Tomáš Svoboda.  Baletní vystoupení Barbory Rokos-
zové, bývalé absolventky bohumínské ZUŠ, nyní studentky ostravské Janáčkovy konzervatoře. Foto: Pavel Čempěl

Bohumínská základní 

umělecké škola uspořádala 

3. června slavnostní 

mezinárodní koncert. 

Z jeviště koncertního sálu 

v Žižkově ulici se linula 

klasická i moderní hudba, 

na své si ale přišli také 

milovníci pohybu 

a tanečních kreací. 

V rámci projektu »Dny 
hudby a umění« se divákům 
představili žáci a pedagogové 
pořádající školy. Pozvání 
k účinkování přijali také zá-
stupci ZUŠ J.R. Míši v Orlové 
a ZUŠ Alfonse Muchy v Ivan-
čicích. O mezinárodní přesah 
koncertu se postarala Pań-
stwowa szkoła muzyczna w 
Prudniku a exkluzivní hosté 
dorazili až z Ukrajiny. Do Bo-
humína zavítali akordeonisté 
Umělecké školy a Národní 
akademie hudby z Kyjeva.

Během koncertu předvedli 
svůj talent hudebníci a taneč-
níci, zkrátka ale nepřišli ani 
nadaní malíři a grafi ci. Bohu-

mínská ZUŠ současně uspo-
řádala také velkou výstavu 
svého výtvarného oboru. Vět-

ší expozice děl si mohli zá-
jemci prohlédnout v kině 
a knihovně, malá výstavka žá-

kovských prací byla k vidění 
také v budově základní umě-
lecké školy.  (red)

Živá vystoupení žáků i výtvarná díla v galerii

Nad Groblí nelétali žádní drobečkové. 
Některé stroje měly dvou až třímetrové 
rozpětí křídel a jejich motory se starto-

valy autobaterií. Foto: Pavel Čempěl
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Příroda Bohumínska – houby (118) 

Smrž pražský, označovaný též jako smrž zahradní, patří 
k druhům, které rostou na ruderálních stanovištích, 
jakými jsou dvory, staveniště, výkopy, rumiště, sklady 
pilin, záhony nebo okolí obchodních center.

Často vyrůstá z holé půdy 
nebo na plochách, kde byla 
nasypána mulčovací kůra. Na 
těchto místech s výsadbou 
městské zeleně jsou plodnice 
produkovány rok poté, v dal-
ších letech jen pokud je kůra 
pravidelně doplňována. Smrž 
pražský je jedlý a chutný 

druh, podobně jako všech 
šest našich dalších druhů. 
Houbaři by se měli vyvarovat 
jeho sběru v místech, která 
jsou blízko frekventovaných 
silnic nebo okolí exkrementů 
domácích zvířat. Měli by-
chom ho sbírat pouze na za-
hradách, kde nejsou plodnice 

kontaminovány. Ty bývají 
mnohdy mohutné, někdy až 

30 centimetrů vysoké.
Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Smrž pražský (Morchella pragensis)

POZVÁNKAOlympiáda s mimozemšťanem
Ve sportovním duchu. Letošní den dětí v režii městské 
agentury K3 měl přívlastek »olympijský«. Malí návštěv-
níci proto v neděli 2. června přišli do Hobbyparku nejen 
za zábavou, ale mohli si také vyzkoušet své dovednosti 
ve sportovních disciplínách.  

Překážkový běh, hod 
šutrem, skok do dálky, 
badminton, kop do 
branky, košíková, 
vzpírání. Děti ab-
solvovaly sedm roz-
ličných disciplín, po 
jejichž splnění dostaly 
sladkou odměnu. Kdo si 
na olympijský sedmiboj 
netroufal, mohl se jen pro 
radost povozit na kolotoči, 

zadovádět si na trampolíně 
nebo se projet v autíčkách. Za 
dětmi zavítali do parku také 
hosté. Tereza Sochová se svým 
programem a »mimozemšťan« 

Jinálek s Ájou. p p
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Taneční show 

pod širým nebem
Dům dětí a mládeže 

připravil na 14. června 
originální show. Taneční 
soubory Radost & Impuls 
a Kates se divákům před-
staví pod širým nebem. 
Představení »Když Fontá-
na tančí« začíná v 19.30 
hodin v letním kině. Hos-
tem programu jsou zpě-
váci z Pop Academy a od 
21.30 hodin bude násle-
dovat taneční párty a DJ. 

„Tanec je v Bohumíně 
velmi populární, naše 
březnové koncerty zhlédlo 
přes 1 200 diváků. Doufá-
me, že se při pěkném po-
časí podaří naplnit i hle-
diště letního kina,“ přeje 
si umělecká vedoucí R&I 
Lenka Krčová a dodává: 
„Připravujeme nové cho-
reografie a scénář divá-
kům přinese nejedno pře-
kvapení.“

Lístky na akci »Když 
Fontána tančí« stojí jen 
50 korun a k dispozici jsou 
v předstihu v budově 
DDM za parkem a kance-
láři Radosti v kamenném 
kině. Děti do pěti let mají 
vstup zdarma. Letní kino 
bude otevřeno už hodinu 
před začátkem představení. 
Kromě kulturního zážitku 
se návštěvníci mohou tě-
šit na tombolu a zajištěné 
občerstvení.  (red)

(erh)

Dětský den si nenechalo ujít dvanáct 
set návštěvníků, z toho pět set padesát 

dětí. Foto: Jiří Rozsypal
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Malí tanečníci ze ZŠ Beneše reprezentovali Bohumín v hlavním městě.

Školní sportovní klub 

aerobiku při ZŠ Beneše 

se pravidelně nominuje 

na soutěže »Děti fi tness 

aneb sportem proti 

drogám«. Nejinak tomu 

bylo i letos.

V sobotu 25. května se čle-
nové našeho ŠSK aerobiku 
Beník zúčastnili velkého fi-
nále v Praze. Tým na soutěži 
předvedl tři tance. Nejmenší 
Beníčci se představili ve 
skladbě »Pat a Mat« a získali 
3. místo. Větší Beníci obsadili 
4. místo s tancem »Roboti«. 
V hromadné kategorii, kde 
vystupovali všichni společně, 
dosáhli také na 4. místo. 

Této příležitosti jsme také 
využili k prohlídce Prahy. 
Navštívili jsme Karlův most, 
Staroměstské náměstí, viděli 
jsme orloj, Národní divadlo 
a Petřín. 

Domů jsme si přivezli ne-
jen pohár, ale i mnoho zážit-
ků, motivaci do další práce 
a úsměv na tváři. Už teď se 

těšíme na příští školní rok, 
kdy budeme opět usilovat 
o co nejlepší umístění. 
Simona ZDVOMKOVÁ, ZŠ Beneše

Beník bojuje sportem proti drogám
Závody dračích lodí 

v srpnu na Odře
Dračí lodě opět na Odře! 

Loňská mimořádně úspěšná 
premiéra závodu speciálních 
lodí ve Starém Bohumíně 
bude mít své pokračování.

Druhý ročník atraktivní 
show se uskuteční 24. srpna. 
Kromě samotných závodů 
připravuje sdružení Přátel 
bohumínské historie i do-
provodný kulturní program.

Posádku lodě vždy tvoří 
dvacet členů a jeden bube-
ník, startovné je sto korun 
na osobu. Na první tři vítěz-
né týmy čekají věcné ceny 
a ve hře je i putovní pohár.

Další informace na www.
starobohuminaci.ic.cz. Re-
zervace a případné dotazy na 
e-mailu ospbh@email.cz 
nebo telefonu 739 300 081.

Žaneta BÉBAROVÁ

KRÁTCE

Cyklistický Memoriál Janka Ferdyna
První červnovou neděli si dali 

cyklisté dostaveníčko na bohumínsko- 

lutyňském okruhu, aby uctili 

památku kamaráda, který jejich 

řady před čtyřmi lety tragicky 

opustil. 

Závodům přálo i počasí, takže se sjelo 
celkem 168 cyklistů, od nejmladších až 
po veterány, mezi nimi i osm závodníků 
pořádajícího klubu SK Šafrata Bohu-
mín. A hned první hodinový závod nám 
přinesl radost. Mezi ženami v divokém 
spurtu obsadila Ivana Jaklová, letošní 
krajská amatérská časovkářská mistryně, 
druhé místo před další domácí závodni-
cí Sylvou Libenkovou z CK Hobby Kolík.

Také ve druhém, dvouhodinovém 
závodě, jsme měli svá želízka v ohni. 
I tento závod se rozhodoval až v samot-
ném závěru a v něm obsadil mezi star-
šími mastry 3. místo další domácí 
časovkářský mistr Tomáš Galuška. Jeho 
umístění je o to cennější, že od časného 
rána pomáhal s přípravou závodu 
a prakticky od zametání silnice šel rov-
nou na start. 

A ve třetím závodě Elity a mladších 
mastrů se na start vedle několika profe-
sionálů a mnoha amatérů postavilo 
i několik těch, kteří to přijeli jen zkusit. 
A závod to byl náramný, únik stíhal 
únik, celé dvě hodiny se jezdilo rychlostí 

kolem 45 kilometrů za hodinu. V závě-
rečném okruhu se ale nakonec peloton 
na vedoucí skupinu dotáhl a v cíli mohl 
ruce nad hlavu zvednout Matěj Brož 
z Forman Cinelli. Nám udělal radost 
nováček týmu Adam Pecháček. Při své 
premiéře v šafratovských barvách obsa-
dil 4. místo, když mu k dobytí stupňů 
vítězů scházely jen centimetry. 

Rostislav ŠAFRATA

Memoriál Janka Ferdyna je součástí seriálu Slez-
ského poháru amatérských cyklistů. Ženy šlapaly 
na bohumínsko-lutyňském okruhu do pedálů 
hodinu, muži dvojnásobek.  Foto: Pavel Čempěl
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Katrin Cvinerová a Marco Běhal vybojo-
vali třikrát zlato. 


 Iva Skupníková získala 

v juniorské kategorii stříbro. 


  Oslavenec 

Daniel Orawczak vytančil dvě zlaté a dvě 
stříbrné medaile.  Foto: Dalibor Bezecný

Měření sil mladých olympioniků
Blíží se závěr školního 
roku a v ZŠ Beneše 
vrcholí soutěž Odznak 
všestrannosti olympij-
ských vítězů. Na základě 
výsledků školního kola 
bylo vybráno družstvo 
žáků 6. a 7. tříd pro účast 
v okresním kole. To 
proběhlo ve čtvrtek 
23. května v Havířově. 

Osm nejrychlejších, nejsil-
nějších, nejobratnějších 
a nejvytrvalejších žáků školy 
soutěžilo v tvrdé konkurenci 
jedenácti základních škol. 
Závod byl fyzicky velmi ná-

ročný. Během tří hodin žáci 
absolvovali sedm disciplín, 
přičemž na závěr je čekala ta 
nejtěžší – běh na tisíc metrů. 
Ale všichni naši sportovci 
předvedli svoji dobrou fyzic-
kou kondici a vylepšili osobní 
rekordy. V hodnocení druž-
stev se olympionici naší školy 
umístili na dobrém 7. místě.

V hodnocení jednotlivců 
zvítězila ve své kategorii Aneta 
Pietraszková a zajistila si tak 
postup do krajského kola. 
Cenu za 1. místo jí předávala 
česká mistryně světa ve troj-
skoku Šárka Kašpárková, kte- 
rá byla patronkou celé soutěže. 
Děkujeme všem účastníkům 
závodu za zodpovědný pří-
stup a úspěšnou reprezentaci 
školy. Více informaci o prů-
běhu soutěží najdete na webo- 
vé stránce www.ovov.cz 

Text a foto: Vjačeslav KOSTIK

V kategorii dívek narozených v roce 
2001 zvítězila v okresním kole Aneta 
Pietraszková z "Benešovky".

Oslava narozenin, horečka a 23 zlatých medailí
Mistrovství ČR v disciplínách sólo, 
duo a malé skupiny, které se konalo 
1. června v Ústí nad Labem, uzavřelo 
31. soutěžní sezonu souborů Radost 
a Impuls. Naši tanečníci podali 
skvělé výkony, vybojovali zlaté, 
stříbrné i bronzové medaile a hlavně 
vytančili nominace na mistrovství 
Evropy a mist-
rovství světa.

Ale nebylo to 
jednoduché. Malí 
i velcí tanečníci 
museli bojovat ne-
jen s choreografi e-
mi, ale i s problé-
my, které každo-
denní život přináší. 
Jedna z  malých 
dívek onemocněla 
a vystupovala s ho-
rečkou, jedna juni-
orka zase tančila pro 
dědečka, který před mistrovstvím 
zesnul. Bojovali i maturanti. Do hlavy 
museli nasoukat nejen choreografi e, ale 
i vědomosti pro zkoušky na vysoké ško-
ly, které je čekaly v následujícím týdnu 
po mistrovství. Příjemně se zato tančilo 
oslavenci, který v den mistrovství slavil 
desáté narozeniny a celá hala mu zpívala 
»happy birthday«.

Pochvalu a poděkování za vzornou 
reprezentaci si zaslouží všichni taneční-
ci. Mezi ty nejlepší se zařadili Marco 
Běhal, Katrin Cvinerová, Barbora Guzd-

ková, Michaela Rajnošková, Izabela 
Fialová, Adéla Kniezková, Vladěna 
Liberdová, Jana Tomaštíková, Daniel 
Orawczak, Tomáš Opic, Klára Olszow- 
ská, Soňa Fialová, Kamila Harwotová, 
Hanka Michnová, Adéla Kalousová, 
Barbora Poremská, Iva Skupníková, 
Elizabet Ribauerová, Simona Leová, 
Jan Kapitan.

Bohumínští tančili v choreografiích 
Lenky Krčové. Velkých choreografic-
kých úspěchů dosáhla v této sezoně také 
Kamila Gonsiorová, která v souboru pl-

e na mistrovství 

ných 
15 let 
tančila, a pak se vy-
dala na trenérskou dráhu. Zlaté medaile 
získaly i choreografie Marco Běhala. 
Velmi milý je choreografický návrat 
bývalé členky Barbory Guzdkové. Bydlí 
v Praze a do svého rodného města 
a souboru se vrací a předává své zkuše-
nosti mladší generaci. Své první choreo-
grafi cké krůčky má za sebou i současná 
členka Impulsu Michaela Rajnošková. 

Lenka KRČOVÁ, vedoucí souboru

a pak se vy-
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V Českém Těšíně proběhl 4. května Krajský přebor 
žactva v judu. Turnaj, ze kterého Bohumíňáci každoročně 
vozí medaile, se letos bohužel kvůli nemocem, školám 
v přírodě a návštěvám babiček nepovedlo obsadit jako 
v minulých sezonách. I přes tuto komplikaci se naši 
judisté prosadili a vybojovali solidní výsledky.

Přebornicí kraje ve své váze 
se stala Lucie Gawliczková 
a stříbrnou medaili urvali Petr 
Slowiak a Lucie Kochová. 
Trenérům bylo líto výpadku 
Katky Hekelové, která se po 
chybách tentokrát neprosa-
dila a skončila ve skupině. 
Omluvou jí ale budiž první 
místo na krajském přeboru 
dorostenek, které vybojovala 
před dvěma měsíci v Ostravě.

Dobré výsledky dua Lucka 
& Lucka neunikly ani kraj-
ským trenérům, kteří je po-
volali do krajského výběru 
družstva starších žáků, se 
kterým se holky 25. května 
vydaly do Brna na prestižní 
Český pohár družstev žactva. 
I za jejich vydatného přispě-
ní tým Moravskoslezského 
kraje podlehl v konkurenci 
dalších deseti výběrů pouze 

v semifi nále Ústeckému kra-
ji a vybojoval bronz. 

Úspěchy slavila také pří-
pravka, která 18. května vyjela 
na Májový turnaj benjamínků 
a mladších žáků do Českého 
Těšína. Krásným judem a čis-
tou technikou se pochlapil 
benjamínek Daniel Urbánek, 
soupeře vyházel chvatem 
Ogoši a vyhrál zlato. Stejný 
kov vybojovala mladší z rodu 
Gawliczků – Martina. Stoupa-
jící výkonnost potvrdil další 
zlatou mladší žák Honza Zuš-
čák. Jako »velký« borec se 
ukázal Kuba Křístek, který se 
ve své dobře obsazené váhové 
kategorii probojoval turnajo-
vým pavoukem až do finále, 
kde sice narazil, ale i tak je 
jeho stříbro dobrým přísli-
bem do budoucna. Ve stejné 
váze se pak už tradičně v boji 

Pomáháme při povodních. Víc, než si myslíte.
Bydlíme ve městě, které leží nedaleko soutoku Odry a Olše a téměř všichni jsme 
několikrát zažili na vlastní kůži, co dovede velká voda.

S obavami jsme od minu-
lého týdne sledovali před-
povědi počasí. Pro severní 
Moravu byla předpověď 
příznivá. Hůře na tom byly 
Čechy, zejména jižní, západní 
a střední. V neděli se nejhorší 
obavy naplnily a řeky se za-
čaly vylévat ze svých koryt. 
Nastala přesně ta situace, 
kterou tak dobře známe my 
v Bohumíně.

Sotva v médiích prolétly prv-
ní záběry zaplavených obydlí 
a automobilů, zničených mostů, 
silnic a zatopených průmyslo-
vých objektů, rozhodli jsme 
se sestavit tým dobrovolné 
humanitární pomoci pro po-
stižené povodněmi.

Postupně začala pomoc 
získávat konkrétní podobu.

Jako první byli připraveni 
pomoci dobrovolní hasiči ze 
SDH Kopytov. Přidal se Čes-
ký červený kříž Karviná, 
SDH Rychvald a Bochemie 

Bohumín, kteří společně za-
jistili v dostatečném množ-
ství teplé přikrývky, desin-
fekční prostředky a Savo, 
také kbelíky, košťata, lopaty 
a gumové rukavice.

TOP Bohumín si vzala za 
své zajištění fi nanční pomoci 

a podpůrnou organizační 
činnost.

SDH Kopytov připravil na 
dlouhou cestu a přepravu své 
vozidlo i s přívěsným vozí-
kem. První cesta s nákladem 
se uskutečnila do Ouštic, Ne-
veklova a Jablonného nad 
Vltavou ve středních Če-
chách v pondělí 3. 6. 2013. 
Po vyložení nákladu se kopy-
tovští vraceli domů. 

Druhá cesta bude probíhat 

od 6. 6. 2013. Náklad je 
téměř stejný, ale tentokrát se 
podařilo získat téměř dvoj-
násobné množství materiální 
pomoci a proto jedou vozidla 
dvě. Také cesta i mise bude 
delší. Jede se do Děčína 
a okolních obcí a po vyložení 
nákladu skupina dobrovol-
ných hasičů zůstane a bude 
se podílet na záchranných 
a likvidačních pracích tech-
nikou SDH Kopytov.

Do akce vyjede 6 hasičů 
SDH Kopytov. Řídit a koor-
dinovat je bude krizový štáb 
přímo na místě. 

Mise je v současné chvíli 
fi nancována za podpory TOP 
09 MO Bohumín a hasičů 
SDH Kopytov. 

Vážíme si práce všech obě-
tavých občanů, hasičů, zdra-
votníků a dobrovolníků. Víc, 
než si myslíte.

Karla FODOROVÁ, 
TOP 09 Bohumín

POLITIKA

Přípravka s trenéry, Filipem a Františkem Waltrovými.  Foto: Antonie Walterová

Judisté vozili medaile z kraje i republiky

o »bednu« střetli Honza Voj-
nar a Sebastian Stuchlík. 
Honza byl tentokrát šťastněj-
ší a bral bronz, na Sebastiana 
zbylo bramborové 4. místo.

Letní část sezony judisté 
završili 1. června na meziod-
dílovém turnaji na Městské 
policii v Ostravě-Porubě. 
Třináct našich závodníků tu 
vybojovalo třináct medailí; 
devět zlatých (Markowski, 

Daniel a David Kraskowští, 
Lucie a Martina Gawliczkovy, 
Stuchlík, Hekelová, Chrupka, 
Zuščák), tři stříbrné (Kocho-
vá, Křistek, Franek) a jedna 
bronzová (Maroščík).

Půlka sezony je za námi, 
teď čeká mladé judisty za-
sloužený odpočinek, letní 
soustředění a v září nové ná-
bory a spousta další práce.

Filip WALTER, trenér
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Záblatský Slovan na mezinárodní scéně

Staří páni FK Slovan Záblatí (černo–bílé dresy) se »soupeři« či spíše novými přáteli z NK Polet Zablaće.  Foto: FK Slovan Záblatí

FK Slovan Záblatí se pravidelně utkává s kluby z obcí stejného jména 
– Sokolem Záblatí u Prachatic, slovenským Družstevníkem Záblatie nebo 
polským LKS Orzeł Zabłocie. Na přelomu května a června však utkání 
spřátelených obcí dostala novou úroveň, když 16 hráčů mužstva Starých 
pánů vyrazilo na zápas do chorvatského Zablaće u Šibeniku. 

Historicky prvnímu reprezentačnímu 
výjezdu Starých pánů FK Slovan Záblatí 
do Chorvatska předcházelo několik 
neuvěřitelných náhod. Jeden z našich 
hráčů v roce 2011 na jachtařských toul-
kách zavítal do přístavu poblíž Šibeniku 
a neplánovaně se ubytoval v obci Za-
blaće. Ukázalo se, že majitelem penzionu 
byl podnikavý Čech s bohatými kontakty, 
včetně místních sportovních klubů. 
Úvodní nápad na sportovní a jiné setká-
ní Záblatí – Zablaće se zpočátku, přede-
vším kvůli vzdálenosti tisíce kilometrů, 
jevil jako nereálný. Na podzim 2012 
k nám ale na přátelský zápas zavítala 
fotbalová Brigada 113 Šibenik, tvořená 

vysloužilými vojáky z chorvatské občan-
ské války. S hráči přijel i zmíněný maji-
tel penzionu Karel Krejčí. Dohodli jsme 
se, že se přece jen pokusíme zorganizo-
vat zápas na chorvatské půdě. 

Zablaće je malebná rybářská vesnička 
s vodní tvrzí a olivovníkovými poli. Až 
na místě jsme se dozvěděli, že kvůli nám 
ve vesnici po mnoha letech zase posekali 
trávník, natřeli branky, uklidili kamení 
z hřiště a opravili zázemí místního 
fotbalového klubu NK Polet Zablaće. 
Povrch hřiště nebyl ideální, zato atmo-
sféra neopakovatelná. Na úvod zazněly 
obě hymny, hrálo se před skvělým pub-
likem. Zvítězili jsme 6:3, ale výsledek 

nebyl tak důležitý. Naše návštěva podle 
šéfa NK Polet vyvolala takový zájem 
vesnice o kopanou, že pravděpodobně 
dojde k obnově činnosti klubu.

Po zápase nás čekalo neuvěřitelné pře-
kvapení – místní na naši počest uspořá-
dali hostinu, na kterou dorazila snad 
polovina vesnice. O zábavu se starala kro -
jovaná kapela a atmosféra byla srdečná.

Kromě zápasu v Zablaće jsme odehráli 
odvetu s mužstvem Brigada 113 Šibenik 
na umělé trávě ve městě Votice. Terén 
byl skvělý, hra tvrdá, ale férová a remíza 
3:3 byla příznivá pro obě strany. Přátel-
ské večerní posezení připravené soupe-
řem bylo gurmánským zážitkem.

Za možnost uskutečnit celou akce chci 
poděkovat Karlu Krejčímu, vedení města 
Bohumína, vedení FK Slovan Záblatí. 
Velký dík patří také vstřícné Brigadě 113 
Šibenik a obyvatelům obce Zablaće.

Ivo SEBERA, FK Slovan Záblatí

Fotbalový jubilant
16. června se dožívá 

významného životního 
jubilea náš spolehlivý 
kamarád, neohrožený bo-
jovník, skutečný srdcař, 
hráč mužstva »Starých 
pánů«, trenér mužstva 
dorostenců a člen výkon-
ného výboru FK Slovan 
Záblatí Josef ĎURKÁČ. 
Vedení klubu a kolektiv 
spoluhráčů  mu pře j í 
především pevné zdraví, 
dostatek optimismu a po-
třebné štěstí do dalšího 
půlstoletí.  (ise)

Vodáci uklízeli meandry
Skupina vodáků z polského kajakářského klubu Meander 
zorganizovala 25. května druhý úklid meandrů Odry. 
Vodáci propluli úsekem od bývalého hraničního přechodu 
v Chałupkách k mostu v Zabełkowě a sbírali odpadky. 

Přestože akci nepřálo po-
časí, dorazila skupina dva-
nácti nadšenců, kterým není 
lhostejné životní prostředí. 
Naplnili smetím deset pytlů 
a kromě nich vytáhli z řeky 
také pneumatiky, láhve, že-
lezné a plastové součástky. 
Likvidace sesbíraných odpad-
ků se zhostila odborná fi rma.

Po úklidu zasedli účastníci 
k družnému hovoru u tábo-
ráku. Dohodli se, že se akce 

nastálo zapíše do harmono-
gramu činnosti vodáckého 
klubu Meander. Jeho členové 
se hodlají očistě meandrů 
věnovat dvakrát ročně, brzy 
na jaře a na podzim po ukon-
čení vodácké sezony. Rádi by 
zorganizovali také brigádu 
společně s dalšími sdruženími 
z regionu. Kromě toku řeky 
by totiž bylo vhodné uklidit 
i pás zeleně na březích.

Sławek CHROBOK
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Kdo byl milován, není zapomenut. 

21. června 
vzpomeneme 

10. výročí úmrtí naší 
maminky, babičky, 
prababičky a tety,

paní Anežky 
PIPERKOVÉ.


Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomenou dcery Alena, 

Mirka a Dagmar s rodinami 
a Bedřich Kubálek se svou rodinou.

Kdo vás znal, vzpomene, 

kdo vás měl rád, nezapomene.

15. června vzpomeneme 
nedožité 85. narozeniny 

a 14. července 5. výročí úmrtí 
naší maminky, babičky, 

prababičky a tchyně, 

paní Boženy ŠELIGOVÉ.


Zároveň si 16. června připomeneme 

20. výročí úmrtí našeho tatínka, 
dědečka, pradědečka a tchána, 

pana Jaroslava ŠELIGY.


S láskou a úctou vzpomínají 
synové Jaroslav a Miroslav, 

dcera Věra s rodinami.

Jen svíci hořící a kytici na hrob 
ti můžeme dát a s láskou vzpomínat.

19. června 
vzpomeneme 

1. smutné výročí, 
kdy nás opustil 

pan Vilém 
SEBERA
ze Skřečoně.

Kdo jste ho znali, tichou vzpomínkou 
uctěte jeho památku.

Za celou rodinu manželka Jarka, dcera 
Lenka Valchářová s rodinou a vnuci 

Radek a Jan.

9. června by 
oslavila své 90. 

narozeniny 

paní Irma 
SEHNALOVÁ

a 13. dubna 
jsme vzpomněli 10. 
výročí jejího úmrtí.

S láskou a úctou vzpomínají 
syn Miroslav s rodinou, 

vnučky Pavla a Lenka s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.

11. června 
jsme vzpomněli 
2. smutné výročí 

úmrtí našeho 
manžela, tatínka, 

dědečka, 

pana Jaromíra SCHWARZE. 
S láskou vzpomínají 
manželka Jarmila, 

synové Martin a Tomáš s rodinami.

VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.

18. června 
vzpomeneme 

1. smutné výročí 
úmrtí 

našeho tatínka 
a dědečka

pana Jaroslava TOMISE.


S úctou a láskou vzpomíná dcera Lucie 

s rodinou.

18. června 
si připomínáme 

10. výročí, kdy nás 
navždy opustil 

pan Artur 
JUCHELKA

z Vrbice.


S úctou vzpomínají zeť Josef, 
vnuci Ivo a Petr s rodinami.

Ruku ti už nepodáme, 
abychom ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

26. června uplyne 
11 let od doby, 
kdy nás navždy 

opustil můj manžel, 

pan Vladislav VODECKÝ.
Zároveň 13. července vzpomeneme 

jeho nedožité 80. narozeniny.

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka Jaroslava.

Slezská ul. mezi centrem a dálnicí. 
Bývalá prodejna potravin, nyní sídlo 
fi rmy s kancelářemi, dílnou a skladem.
Rekonstrukce 2002 – zateplení, nová okna, 
soc. zař., kanceláře, kotelna. Rampa na boku 
budovy, vjezd vraty na oplocený pozemek. 
Pozemek: 1684 m2, zast. pl. 400 m2. 
Vhodné využití: prodejna, dílna, sklad, 
sídlo fi rmy atd.

 737 263 910

INZERCE

Kdo byl milován, není zapomenut.
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REALITY
●  Koupím jakýkoliv 

byt, příp. dluhy uhradím, 
mohu zajistit náhr. bydlení 
nebo si vás ponechám jako své 
nájemníky, vše na smlouvu 
přes notáře.  736 228 883.
● Koupím byt v Boh.  

736 228 883.
● Prodám rod. patrový 

dům 5+1, s garáží, u Borku, 
klidné místo. Novostavba. 
Pozemek 2 700 m2.  602 
258 751.
●  Pronajmu byt 0+1 

BOH.  736 228 883.
● Pronajmu družstevní 

byt 3 + 1, 2. patro, 72 m2, 
I. kat. s lodžií. Bohumín-Zá-
blatí, ul. Tovární. Cena do-
hodou.  775 270 658, E-
mail: Ing.Kus@seznam.cz. 
● Pronajmu v Bohumí-

ně restauraci i s vybave-
ním.  774 497 964.

● Nabízím pěkné uby-
tování v Luhačovicích, 
v soukromí, dvoulůžkový po-
koj s TV, kuchyní, sociálním 
zařízením v centru.  737 
525 271.

RŮZNÉ
● Kanadské krůty, roz-

krmené i vykrmené, po tel. 
domluvě.  776 171 452.

SLUŽBY
● Prodáváte nebo kupujete 

auto? Kompletní čištění 
autointeriéru technikou 
Kärcher od 500 Kč, čištění 
koberců, sedacích sou-
prav od 300 Kč.  724 088 
643. www.cistyautointerier.
mypage.cz
●  P o d l a h ářs t v í  D V 

F l o o R .  V í c e  n a  w w w .
dvfloor.cz.  604 265 861.
● NEPEČTE-NAPEČU 

VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 
 737 856 868.

INZERCEINZERCE

ŘEŠENÍ TAJENKY Z MINULÉHO ČÍSLA:
„To, že chcete, abych se ve vašem hotelu cítil jako doma, je sice pěkné, 

...ale já jsem si k vám přijel odpočinout." 

Půjčky od 3.000
do 300.000 Kč.
OSVČ, zaměstnanci, důchodci a MD.

My Vám opravdu půjčíme!

Kontakt:   733 112 476, 
720 738 659.

Jsme oprávnění poskytovat úvěry.

● Řádkovou inzerci můžete podávat také pro-
střednictvím on-line formuláře na internetových 
stránkách www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce.

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆ 596 544 588, 606 205 469

Svátek matek v mateřince
Při oslavách letošního Svátku matek vystoupily děti z Ma-

teřské školy v Nerudově ulici s pásmem písní, tanců, básní 
a říkadel. Některé třídy upustily od tradičního pojetí a společně 
si s maminkami hrály, cvičily a vyráběly dárečky. Celé odpo-
ledne se tak neslo v duchu příjemné a radostné atmosféry.

Kolektiv MŠ Nerudova

Čeští a polští studenti 
komunikují v angličtině
Cizím jazykům se lze naučit ve škole a také je zde 
procvičit, ale nejlépe si člověk své jazykové znalosti 
ověří v praxi. Takovou možnost nabízí takzvané part-
nerství škol. V jeho rámci navázalo Gymnázium Františka 
Živného v Bohumíně partnerství s Gimnazjem nr 2 im. 
Ziemi Wodzisławskiej z Wodzisławi v Polsku.

Nejprve se letos v březnu 
naši žáci vydali do Wodzisła-
wi. Uplatnili zde své znalosti 
francouzského a anglického 
jazyka při představování 
našeho gymnázia a také při 
aktivitách, které pro ně při-
pravili polští učitelé anglic-
kého jazyka společně se svými 
studenty. A nejen jazykové 
znalosti, ale také fyzickou 
zdatnost a obratnost, kterou 
si všichni poměřili při spor-
tovních aktivitách v tělocvičně 
polské školy.

Na oplátku přivítalo v květ- 
nu naše gymnázium studenty 
z polského gymnázia v Bohu-

míně. Studenti se společně 
zúčastnili sportovního dopo-
ledne v aquacentru, kde změ- 
řili síly hned v několika 
plaveckých disciplínách. Pod 
vedením učitelů anglického 
jazyka pak následovala pro-
hlídka Bohumína a budovy 
gymnázia, kterou si pro 
polské žáky a jejich učitele 
připravili naši studenti v an-
glickém jazyce. 

Nově navázané partnerství 
tak umožnilo jak žákům, tak 
pedagogům poznat jiné měs-
to, školu a také uplatnit své 
znalosti cizích jazyků.

Andrea HÁJKOVÁ
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� SEVŘENÍ
ZUBŮ

SAMO-
STŘÍL

LIBANON-
SKÝ

BÁSNÍK

CHVĚJIVĚ
(V HUD.) � ETÁŽE AMILŮV

DRUH RMUT
HUSTĚ
POKRÝ-

VANÁ � PRUŽNÉ
VĚTÉVKY

DOMÁCKY
ALEXANDR

PŘED-
LOŽKA

ŘÍMSKÁ
ŠESTKA EDÉM ŽENSKÉ

JMÉNO

STARÁ
KARETNÍ

HRA

LAMA
ALPAKA

VODIČ
PSA

DIVADELNÍ
KUKÁTKO

ZNAČKA
DOUTNÍKŮ

DOBRO-
ČINNOST

DÁVATI
RADY

SKLADY

ZAČÁTEK
TAJENKY

OTEC
(KNIŽ.)

POTŘEBA
ORÁČE

ZNAČKA
SELENU

RUDÁ
PLANETA
SPZ HR.

KRÁLOVÉ

PROJEVY
NESOUHLASU

ŘÍDÍCÍ
PRACOVNÍK

SMYČKY
OZNAČENÍ
LETADEL
ILJUŠIN

� BÉR
VLAŠSKÝ

KOPEC
OBTOČIT

PLÁNY
ANGLICKY

„TADY”

IMUNITNÍ
TEST (ZK.)

DRUH
LÉKAŘE

PATŘÍCÍ
ALICI

NAPĚCHO-
VATI

HAFANI
ŽENSKÉ
JMÉNO

SKLÁDAT
V ZÁHYBY

NASYCENÝ
UHLOVODÍK
NADÁVATI

DOVED-
NOST

OČIŠTĚNÁ
BRAZIL-

SKÝ FOT-
BALISTA

INIC. MAL.
LHOTÁKA

ZNALOSTNÍ
TEST

POBÍDKA
SPZ

TŘEBÍČE

SPZ
MOSTU

ŠVÝCAR-
SKÁ ŘEKA

MPZ
MALAJSIE

PODŠÍVK.
TKANINA
JM. HER.

JANŽUROVÉ

ŘÍMSKÝCH
499

SOUHLAS

ROVNĚŽ
(KNIŽ.)

KONEC
TAJENKY
ZNAČKA
TITANU

ULOŽITI
(ÚKOL)

FILM S
MADON-

NOU

ŠICÍ
VLÁKNO

MĚĎNATÝ
NEROST

HLOUBIT
(TUNEL)

OSOBNÍ
ZÁJMENO

TAJENKU TVOŘÍ VÝROK SENECY MLADŠÍHO. POMŮCKA: AKL, DEDE, HERE, ITEM

Rehabilitace ve Středisku 
zdravotnických služeb

Stejně jako v nemocnici, poskytuje 

rovnocenné služby i rehabilitační oddělení 

na poliklinice v Čáslavské ulici v Novém 

Bohumíně. V rámci rehabilitačního 

programu provádí léčebný individuální tělocvik, 

měkké a mobilizační techniky, refl exní masáže, 

mechanoterapii a jiné druhy rehabilitačních cvičení.

U specifi ckých skupin one-
mocnění se používají speciál-
ní metodiky. U dětí s neuro- 
logickou diagnózou (mozko-
vou obrnou) je to metodika 
dle Vojty či Bobatha. Jako 
součást léčby sterility se 
využívá metoda cvičení dle 
Mojžíšové.

V indikovaných případech 
provádíme cvičení na neuro-
logickém podkladě vhodné 
pro pacienty například po 
mozkové příhodě či po ope-
racích páteře. Nedílnou sou-
částí rehabilitační léčby je 
fyzikální terapie aplikovaná 
formou vodoléčebných 
a elektroléčebných procedur.

Objednávky a příjem paci-
entů probíhají buď osobně 
nebo telefonicky na podkladě 
žádanky s doporučením 
praktického nebo odborného 
lékaře. Telefonní kontakt 
k objednávání a konzultacím 
je 596 096 229.

Oddělení ve Středisku 
zdravotnických služeb (poli-
klinice) je v provozu od pon-
dělí do pátku od 7 do 14.30 
hodin. Lékařka Alena Siebe-
rová zde ordinuje v pondělí, 
středu a pátek od 7 do 12 
hodin.

Jana SEDLÁČKOVÁ, 

vedoucí fyzioterapeut

Komise pro městskou 
část Skřečoň pořádá 15. 

června od 14 hodin Letní slavnost ve Skřečoni. Akce se koná 
v zahradě za hasičskou zbrojnicí. Součástí programu bude 
vystoupení dětského aerobiku Evy Sikorové, Klub branné pří-
pravy Palcát a SDH Skřečoň. Připraveny budou soutěže pro 
děti i dospělé a bohaté občerstvení. K poslechu i tanci bude 
hrát Duo Monzun. Vstupné je dobrovolné.  (daka)

Školky dostaly darem pohádku
Soutěž Veselá popelnice, určená mateřským školám 

a věnovaná Dni Země, byla v pátek 27. května úspěšně 

ukončena. V dětském oddělení knihovny K3 proběhlo 

slavnostní vyhodnocení. 

Děti bohumínských mateř-
ských škol v uplynulém 
pololetí kreslily, malovaly, 
vyráběly popelnice, rozkvetlé 
krásné stromy nebo naopak 
stromy zničené a suché. 
Nechyběla auta odvážející 
tříděný odpad, recyklovaný 
materiál a zeměkoule.

„Práce hodnotili návštěv-
níci dětského oddělení. Na-
příklad maminky nebo děti 
ze základní umělecké školy, 
které si přišly s paní učitel-
kou výstavu prohlédnout,“ 
uvedla Jana Giecková, kni-

hovnice z dětského oddělení.
Návštěvníkům výstavy se 

nakonec nejvíce líbily práce 
MŠ a ZŠ Slezské diakonie, na 
druhém místě skončila MŠ 
Nerudova a třetí MŠ Čáslav-
ská. Na všechny zúčastněné 
čekaly diplomy, malá slad-
kost, ale také pohádka Jarní 
zahrádka zajíčka Ušáčka 
v podání maňáskového divad-
la Beruška z Havířova. Děti 
se dobře bavily, často se do 
hry zapojovaly a nakonec si 
se zajíčkem zazpívaly. 

(jag)

Letní slavnost ve Skřečoni
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KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 13. DO 28. ČERVNA

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

 ● 22.6. od 15 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI. 
Kulturní program, farmářský trh, atrakce pro děti. 
Akce se koná za každého počasí. Hobbypark, 40 Kč, 
děti 20 Kč.

15.00  Zahájení
15.30  Verona
16.30  Ruda z Ostravy
17.00  Xindl X
18.00  Ruda z Ostravy
18.45  Debbie
19.45  Ruda z Ostravy
20.30  Turbo

DIVADLO

 ● 17.6. až 21.6. DIVADELNÍ FESTIVAL 
NA NÁMĚSTÍ. Pětidenní festival amatérských 
divadel na náměstí T. G. Masaryka.

17.6. v 19 hodin CO EŠTĚ NEVÍTE, V 
HOSPODĚ SE DOVÍTE. Divadlo Berani 
Těškovice.

18.6. v 18 hodin LÁSKA JE KYTAROVÉ SÓLO. 
Timboj Bohumíni

18.6. v 19 hodin IRONIE OSUDU. Divadlo 
P.A.S.T. Ostrava.

19.6. v 19 hodin RODINA JE ZÁKLAD STÁTU. 
Divadlo u Lípy.

20.6. v 19 hodin OKNA. Tom a Jeff  Havířov.

21.6. v 17.30 hodin SVATEBNÍ NOC. Divadlo 
Skřítek.

21.6. v 19 hodin ELEKTRONICKÝ ŽIVOT, 
NÁDRAŽNÍ, ANEB HAJZLBÁBA. Dividlo 
Ostrava.

HUDBA
 ● 13.6., 20.6. a 27.6. v 16 hodin DECHOVKOVÝ 

ČTVRTEK. Hrají dechové orchestry Vladislava Orav-
čáka a Ladislava Drahozala. Nám. T.G. Masaryka.

 ● 16.6. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH 
HUDEB. Vystoupí šest dechovek z Česka a Polska. 
Soutěžní část proběhne od 9 do 14 hodin v kině K3 
Bohumín, přehlídková část od 15.30 hodin v Centru 
Kultury v Tworkówě (PL).

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 ● 14.6. od 13 do 17 hodin TALISMAN PRO ŠTĚSTÍ. 
Výtvarná dílna, dětské oddělení knihovny.

 ● 20.6. v 9.30 hodin BOBEŠ V KNIHOVNĚ. Výtvarná 
dílna knihovny a centra Bobeš; výroba sklenice s pře-
kvapením. Dětské oddělení knihovny.

VÝSTAVY

 ● Do 28.6. S ORCUSEM Z NORSKA NA KRYM. 
Výstava fotografií jeskyňářů Orcusu Bohumín 
z výprav do Norska a na Krym. Galerie knihovny.

 ● 4.6. – 28.6. FOTOKLUB 2013. Výstava fotografi í 
členů Fotoklubu K3, galerie knihovny.

KINO K3 BOHUMÍN 

On-line rezervace vstupenek na webu 
www.k3bohumin.cz.

 ● 14.6. v 19 hodin NEMAJÍ POKOJ SVÉVOLNÍCI. 
Film Španělsko (Krimi / Thriller), 2011, titulky, přístup-
ný od 15 let, 114 minut, 90 Kč.

 ● 15.6. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 6. Film USA 
(Akční / Thriller), 2013, titulky, přístupný od 15 let, 
145 minut, 100 Kč.

 ● 16.6. v 19 hodin STAR TREK: DO TEMNOTY. Film 
USA (Sci-fi), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 132 
minut, 125 Kč.

 ● 20.6. a 21.6. v 19 hodin PO ZÁNIKU ZEMĚ. Film 
USA (Sci-fi  / Dobrodružný), 2013, titulky, 104 minut, 
130 Kč.

 ● 22.6. a 23.6. v 19 hodin MUŽ Z OCELI. Film USA, 
Kanada, Velká Británie (Komiks / Akční), 2013, 3D, 
titulky, přístupný od 12 let, 148 minut, 130 Kč.

 ● 23.6. v 10 hodin KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽ-
CŮ. Animovaný fi lm USA (Dobrodružný / Rodinný), 
2013, 3D, dabing, přístupný, 102 minut, 140 Kč, děti 
120 Kč.

 ● 27.6. a 29.6. v 19 hodin SVĚTOVÁ VÁLKA Z. Film 
USA, Malta (Akční / Horor), 2013, 3D, titulky, pří-
stupný od 12 let, 150 Kč.

 ● 28.6. ve 14 a 17 hodin KOVÁŘ Z PODLESÍ. Film 
Česko, Slovensko (Pro děti), 2013, přístupný, 100 mi-
nut, 90 Kč (jedničkáři s vysvědčením zdarma).

SALON MARYŠKA

nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz,  776 577 722

 ● Každou středu odpoledne KROJE V MARYŠCE. 
Schůzka členek vlastivědně-etnografi ckého klubu.

 ● Každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin do 
30.6. FACE. Výstava obrazů žáků Gymnázia Františka 
Živného. 

 ● 18.6. v 18 hodin O ZDRAVÍ. Cyklus povídání 
o zdraví Jarmily Bazalové, vstup zdarma.

ALMA MATER

www.almamater.cz, info@almamater.cz

 608 608 955, 605 934 477

Na všechny akce je nutná rezervace.

Letní otevírací doba solné jeskyně: Červen až srpen 
v pondělí 9 – 18 hodin, další dny na objednávku.

 ● Každý pátek od 12 hodin STUDIO KRÁSY. Hodi-
nový relax, poradenství péče o pleť, líčení. Jednotlivě 
pro každou zájemkyni.

 ● 25.6. HODINOVÝ VÝKLAD KARET. Věrka poskyt-
ne odpovědi na otázky, které chcete znát.

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ

www.bobescentrum.cz,  604 800 100 

bobes@bobescentrum.cz,  604 388 853

 ● 16.6. v 15 hodin TÁTAFEST. Odpoledne ke Dni 
otců a dědečků. Jízda na koni, opékání na zahradě.

 ● 17.6. v 15 hodin SMLOUVY – PRÁVNÍ ZÁKLAD. 
Seminář.

 ● 18.6. v 9 hodin ZDRAVÝ PROSTOR. Seminář.

 ● 25.6. v 10 hodin STŘÍHÁNÍ DĚTÍ.

 ● 26.6. v 9 hodin NASTŘELOVÁNÍ NÁUŠNIC.

 ● 26.6. v 9 hodin SPOLUTVORBA ZDRAVÉHO 
PROSTORU. Seminář.

SPORT

 ● 16.6. ARBORETUM. Akce cyklistického seriálu 
»Nebude-li pršet...«. Trasa má více než 100 km, start 
je proto mimořádně v 8 hodin.

FOTBAL

 ● 15.6. v 9.30 / 11.15 FK BOHUMÍN - INTERNACI-
ONÁL PETROVICE. Starší / mladší žáci, krajská sou-
těž, hřiště za parkem.

 ● 22.6. od 9 hodin TURNAJ STARÝCH PÁNŮ 45+. 
Aktuálně přihlášené týmy: FK Slovan Záblatí, PFC 
Beograd, Baník Fučík Orlová, Slávie Orlová.

CVIČENÍ

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, velká tělocvična. 
ZŠ Čs.armády.  731 134 525, www.pilatesruzena.cz. 

 ● PILATES. Pondělí a čtvrtek v 18 hodin, tělocvič-
na ZŠ Beneše u PZKO. Na tel. objednávku  604 
999 147. slunerc.webnode.cz

 ● ZUMBA S MONIKOU. Čtvrtek v 19 hodin, velká 
tělocvična ZŠ Masarykova; www.zumba-bohumin.cz.

 ● ZUMBA FITNESS. Úterý v 19.15 hodin tělocvična 
gymnázia; neděle v 19 hodin, tělocvična SŠ v Huso-
vě ulici. www.zumbabohumin.cz

 ● KUNDALINI JÓGA. Pondělí v 17 hodin ve školi-
cím středisku ve Skřečoni.

 ● POWER JÓGA. Pondělí v 19 hodin ve Sportcent-
ru v Mírové ulici. www.wellness-guru.cz

 ● CVIČENÍ NA MASARYKOVĚ ZŠ: Pondělí v 18 
hodin PILATES, v 19 hodin BOSU; úterý v 19 hodin 
BOSU; středa v 18 a 19 hodin BOSU; čtvrtek v 18 
hodin POMALÉ POSILOVÁNÍ, v 19 hodin PIYO – 
PILATES – JOGA; neděle v 18 hodin VELKÉ MÍČE. 
Na BOSU rezervace na  734 532 903. 

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 
v 18 hodin a ve středu v 19 hodin, pro děti v pondě-
lí v 17 hodin a ve středu v 17.45 hodin. Tělocvična ZŠ 
Skřečoň,  606 903 505.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek: 6 – 7.45 a 12 – 21 hodin
pátek:  12 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až neděle: 9 – 21 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 
777 707 782, www.bospor.info

Letní sporty denně 9 – 22 hodin.
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Dílny budou mít »oranžovou« čističku
Sociálně–terapeutické 
dílny Centra sociálních 
služeb (CSS) Bohumín 
budou mít novou čističku 
vzduchu. Vydělaly si 
na ni díky charitativnímu 
projektu Oranžové kolo 
Nadace ČEZ. To bylo 
1. června součástí dne 
otevřených dveří 
Elektrárny Dětmarovice.

Stačí minuta jízdy na spe-
ciálním rotopedu a organizá-
toři »vyšlapanou« energii 
přepočítají na peníze, které 
věnují těm nejpotřebnějším. 
Tentokrát se šlapalo pro CSS 
a Nemocnici Karviná–Ráj. 
V bohumínských barvách 

přijeli do Dětmarovic bojo-
vat sami klienti dílen, jejich 
rodinní příslušníci a přátelé. 
Dorazilo jich tolik, že pořa-
datele akce zaskočili. Snad 
poprvé se stalo, že nemuseli 
do šlapání nikoho nutit a zá-
jemci se ke kolům sami hr-
nuli. Nadšenci z Bohumína 
dokonce šlapali i na bicyklu 
rájecké nemocnice, protože 
podle zásad akce musí jet vždy 
oba rotopedy současně a Kar-
vinským už došli cyklisté.

Po sečtení najetých kilo-
metrů naskočilo na konto 
bohumínského CSS 51.604 
korun. Pořídí si za ně čističku 
do prašné tkalcovské dílny 
a další vybavení. Karvinská 
nemocnice získala 49.853 
korun, za něž nakoupí anti-
dekubitní podložky. (erh)

(Pokračování z minulých čísel)

Po odkrytí svrchní černé humidní 
vrstvy narážíme na klasickou červenou 
hlínu, která tvoří výplně jeskyní a v ní 
dokonce nacházíme kousky sintrů, ne-
klamnou součást jeskynní výzdoby. Je 
nám jasné, že kopeme ve staré jeskynní 
prostoře. Otázkou ale je, jak hluboko 
bude třeba kopat, abychom se dostali do 
volné prostory. Současně se objevuje 

stékající vodou modelovaná klesající 
jeskynní stěna, která mohla být stěnou 
propasti. Propast ústící do dosud nezná-
mé jeskyně je zřejmě vyplněna jeskyn-
ními sedimenty. Primitivním nářadím 
kopeme hlouběji podél vápencové 
stěny. Chce to podstatně lepší nářadí 
a techniku. O objevu se musíme poradit 
se Sášou. 

A dobře jsme udělali, že jsme otvírko-
vé práce přerušili. Jak jsme pak zjistili, 
místo objevu leží mino Sašův pozemek 
a případný objev jeskyně musí Sáša 
zabezpečit hlavně proti vyrabování. A to 
není na území Zapovědnika (Rezervace) 
jednoduché. 

Středa je posledním dnem na Čatyr 
Dagu. Část výpravy se vydává na vrcholy 
hřebenu Čatyr Dag na Horním platu 
a Pepa na další exploraci Dolního plata, 
jižně od jeskyně Komar. Pepova sledo-
vání opět potvrdila výsledky výzkumů 
akademika Dubljanského. V ose táh-
noucí se Dolním platem, které bylo 

původně mnohem vyšší na úrovni 
Horního plata, leží jeskyně Bim Baš, 
Cholodnaja i Mramornaja. Zde byl kdysi 
dávno i rozsáhlý jeskynní systém a tyto 
jeskyně jsou relikty tohoto systému. 
Pozůstatky jeskynních výplní, sekun-
dárních forem z této jeskyně dnes 
nacházíme na zemi a ukazují nám před-
pokládaný průběh kdysi podzemního 
systému. Pokud chceme najít další jes-
kyně, pak musíme hledat v této ose. 
Vlastně i jeskyně Komar leží na této ose 
a kdysi byla součástí jeskynního systé-
mu.

Večer vše balíme a znova se na po-
slední den pobytu na Krymu přemisťu-
jeme na Kaču k moři. Vyčistit zabahně-
né overaly a materiál, vyprat lana a také 
sami sebe, protože týden Čatyr Dagu byl 
bez koupele už na nás znát. 

Další den ráno jsme vtrhli na pláž 
se zabahněnými overaly a opalující se 
turisté dlouho nechápali, co se děje, 
když se kluci v overalech vrhali do vln. 
Asi si mysleli, že jde o nejnovější mode-
ly celotělových plavek.

Pereme lana, sedačky, gumáky… 
V pátek ráno naposled vše balíme do 
aut a začíná cesta domů. Ještě zastávka 
v Simferopolu u Saši, domluva na dal-
ším pokračování prací na Čatyr Dagu 
a předání výsledků s vyznačením míst, 
kde by se mělo měřit georadarem. Tedy 
pokud někdy přijede. Před námi opět 
2 000 kilometrů. A zvládli jsme je bez 
jediného problému a pokuty. Prostě už 
to máme vychytané.

(Konec)

Krym 2012
9. část

I poslední den pobytu na Čatyr Dagu se snažíme 
kopáním objevit novou jeskyni. 

Seriál vyprávění bohumínských speleologů o zážitcích z loňské výpravy píše Josef Wagner

Na Oranžovém kole se u Dětmarovické elektrárny vystřídalo asi 120 
malých i velkých cyklistů.  Foto: Pavel Čempěl


